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Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījums karaklausības likumā.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Karaklausības likuma 35. panta 3. pie-

zīmes (Lik. krāj. 1928. g. 38) pēdējā
teikumā vārdus ,,1930. g. 1. janvāri"
atvietot ar vārdiem ,,1932. g. 1. janvāri".

Šis pārgrozījums stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 2. janvārī.
Ministfu prezidents H. Celmiņš.

Kara ministris Vācietis.

Rīkojums
apdrošināšanas sabiedrībām

pārapdrošinājumu lietā.
1. Visi vietējās apdrošināšanas akciju

sabiedrībās un pilsētās atrodošos sav-
starpējo apdrošināšanas sabiedrību, kuru
darbības rajons pilsētā vai arī pa daļai
uz laukiem, noslēgtie ugunsapdrošinājumi
jāpārapdrošinaFinanču ministrijas apdroši-
nāšanas nodaļā, kurai tiesība atsevišķas
risku kategorijas nepieņemt pārapdroši-
nāšanā vai arī vispārīgi atteikties no dažu
sabiedrību pārapdrošinājumu pieņemša-
nas, ja sabiedrības pielieto nesamērīgas
apdrošinājumu prēmijas vai arī neievēro
apdrošināšanas noteikumus.

Apdrošināšanas sabiedrību pārapdroši-
nāiumus Finanču ministrijas apdrošinā-
šanas nodaļa var samazināt vai arī visumā
anulēt, atmaksājot apdrošināšanas sabie-
drībām attiecīgo pārapdrošināšanas prē-
miju proporcionāli nenotecējušām pār-
apdrošinājuma laikam.

2. Iepriekšēja panta neminētas pa-

gastu savstarpējās apdrošināšanas sabie-
drības un pašvaldību obligatoriskās apdro-
šināšanas iestādes var pārapdrošināt Fi-
nanču ministrijas apdrošināšanas nodaļā
savus pieņemtos uguns apdrošinājumus
uz atsevišķa, ar minēto nodaļu noslēgta,
pārapdrošināšanas līguma pamata.

3. Apdrošināšanas sabiedrībām, kas mi-
nētas 1. pantā, obligātoriski jāpārapdro-
šina savi pieņemtie ugunsapdrošinājumi
Finanču ministrijas apdrošināšanas nodaļā
10% apmērā no visiem apdrošinājumiem.
Uz ' apdrošināšanas sabiedrību vēlēšanos
nodaļa var pieņemt pārapdrošinājumus
arī augstākā apmērā, noslēdzot ar attiecīgo
sabiedrību pārapdrošināšanas līgumu, badu
papildu, kā arī 2. pantā minēto pārapdro-
šinājumu līgumu gadījumā apdrošināšanas
nodala var vienoties ar apdrošināšanas
sabiedrībām par piešķiramās kommisijas
apmēriem.

4. Finanču ministrijas apdrošināšanas
nodaļas atbildība par pieņemtiem pār-
apdrošinājumiem iesākas ar termiņu, kurā
stājas spēkā apdrošināšanas sabiedrības
atbildība par tiešo apdrošinājumu, saskaņā
ar noslēgto apdrošinājuma līgumu.

5. Par Finanču ministrijas apdrošinā-

šanas nodaļā obligātoriski pārapdrošinā-
tiem apdrošinājumiem nodaļa maksā ap-
drošināšanas sabiedrībām 20% kommisijas
no prēmijas.

6. Par visiem ugunsapdrošinājumiem
jāiesniedz Finanču ministrijas apdrošinā-
šanas nodaļai vienreiz mēnesī un ne vēlāk
kā katra mēneša 20. dienā pārapdrošinā-
jumu paziņojums (bordero) pār notēmē
jušo mēnesi. Paziņojumi sastādāmi pēc
Apdrošināšanas nodaļas noteikta parauga.

Gadījumos, kad ap drošināšanas sabie-

drībām nav iespējams uzdot galīgas ziņas
par pārap drošinājumiem, iesniedzamas
Apdrošināšanas nodaļai pagaidu ziņas.
Par pārap drošinājumiem , kuri pieņemti

uz pagaidu ziņu pamata, nodaļa atbild
divu mēnešu laikā, skaitot no apdrošinā-
juma sākuma termiņa. Pirms minēto
divu mēnešu notecējuma apdrošināšanas
sabiedrībām galīgi jānokārto apdrošinā-
jumi.

7. Apdrošināšanas sabiedrības var stor-
net pārapdrošinātos un dažādu iemeslu dēļ
spēkā nenākušos apdrošinājumus pilnā
apmērā divu mēnešu laikā, skaitot no
apdrošinājuma sākuma, pie kam apdro-
šinājumi naV stornējami gadījumos, ja
notecējis galīgi nokārtotā apdrošinājuma
termiņš vai apdrošinātā mantā jau noticis
ugunsgrēks. Daļu stornējumi, kuri iz-
saukti no pārapdrošinātos riskos notiku-
šām pārmaiņām, pielaižami visā apdroši-
nājuma pastāvēšanas laikā. Stornējot
reizē ar prēmiju atmaksājama arī prēmiju
piemaksa. Kopā ar prēmiju stornējama
arī samērīgā apdrošināšanas nodevas daļa,
aprēķinot to par nenotecējušo apdrošinā-
juma laiku, skaitot no līguma atcelšanas
dienas līdz sākumā noteiktam termiņam,
tomēr tikai par pilniem nenotecējušā
apdrošinājuma laika mēnešiem, Zītnog-
nodeva nav stornējama, izņemot gadīju-
mus, kad to pielaiž likums par zīmog-
nodevu.

8. Finanču ministrijas apdrošināšanas
nodaļai par pārapdrošinājumiem pienāko-
šās prēmija aprēķināma, saskaņā ar no-
teikto pārapdrošināšanas normu propor-
cionāli prēmijai, kas ņemta pēc polises.
Paziņojumos uzrādāma prēmija par katru
polisi atsevišķi, izvedot mēneša kopsummu.
Tāpat atsevišķi jāuzrāda prēmiju piemaksas
un atmaksas un viņu kopsummas, kuras,
skatoties pēc vajadzības, no pirmās kop-
summas atvelkamas vai viņai pieskaitā-
mas. Atvelkot no dabūtā rezultāta 20%;
biedrībām pienākošās kommisijas, atlikums
saskaņā ar attiecīgā mēneša pārapdrošinā-
jumu paziņojumu, jāiemaksā ne vēlāk kā
līdz nākošā mēneša pēdējai dienai Apdro-
šināšanas nodaļas tekošā rēķinā Latvijas
bankā. Minētā termiņā nomaksājami arī
par pārapdrošinājumiem: valsts, apdroši-
nāšanas nodeva Apdrošināšanas nodaļas
tekošā rēķinā, bet zīmognodeva — Finanču
ministrijas nodokļu departamenta rēķinā.
Atsevišķos gadījumos, uz apdrošināšanas
sabiedrību lūgumu, prēmijas un nodevu
nomaksas termiņu var pagarināt uz vienu
tālāku mēnesi. Latvijas bankas kvīšu
noraksti par izdarītām iemaksām nekavē-
joties jānodod Apdrošināšanas nodaļai.
No apdrošināšanas sabiedrībām ņemtās
polišu nodevas uzskatāmas par prēmiju
piemaksu, kura pieskaitāma prēmijai.

9. Par ugunsapdrošinājumiem, kuru
apdrošinātās summas pārsniedz Ls 25000,
jāiesniedz ne vēlāk kā septiņu dienu laikā,
skaitot no apdrošinājuma sākuma bez
6. pantā minētiem mēneša paziņojumiem
katrreiz vēl sevišķs paziņojums ar tiem
pašiem datiem, kādi uzrādāmi mēnešu
paziņojumos.

10. Finanču ministrijas apdrošināšanas
nodaļai tiesība piedalīties _ visās uguns-
grēku zaudējumu likvidācijas, kāpēc par
katru ugunsgrēku apdrošināšanas sabie-
drībām nekavējoties jāziņo nodaļai.

11. Visos ugunszaudējumu gadījumos,
kup skar Finanču ministrijas apdrošinā-
šanas nodaļu, apdrošināšanas sabiedrībām
jāpiesūta nodaļai noraksti no visiem uz
zaudējumiem attiecīgiem dokumentiem,
pie kam uz nodaļas pieprasījumu piesūtāmi
apskatei arī zaudējumu dokumentu oriģi-

nāli.
12. Šie noteikumi stājas speķa ar

1930. g. 1. janvāri, piešķirot apdrošinā-
šanas sabiedrībām tiesību pārapdrošināt
Apdrošināšanas nodaļā triju mēnešu laika
savus apdrošinājumus pēc agrākām nor-
mām, ja tas būtu sabiedrībām nepiecie-
šams sakarā ar pārapdrošinājumiem
ārzemēs.

Atceļu, skaitot no 1930. g. 1. janvāra,
.Valdības Vēstneša" 1920. g. 30. marta

74. numurā un 1921. g. 25. oktobra
242. numurā publicētos rīkojumus apdro-
šināšanas biedrībām.

Rīgā, 1929. g. 31. decembrī.
Finanču ministris A. Petrevics,

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Miezis.

Apstiprinu.
1929. g. 21. decembrī.

Satiksmes ministra v.
A. Balodis

Vācijas un Lietavas-SPRS satiksme.

PREČU TARIFS
satiksmei starp Vācijas valsts dzelzceļu
sabiedrības Konigsbergas (Pr.) direkcijas
iecirkni un SPR savienības republiku
dzelzceļiem tranzitā caur Lietavu, Latviju

un Igauniju*),
kā arī

starp Lietavas dzelzceļiem un SPR Savie-
nības republiku dzelzceļiem tranzitā caur

Latviju un Igauniju*)
I burtnīca.

Vispārējā daļa.

Spēkā no 1930. g. 1. janvāra.
Ar šo atcelts 1927. g. ,,Valdības Vēst-

nesī" 143. num. izsludinātais tarifs Vācijas
un Lietavas-SPRS satiksmē līdz ar vē-
lākiem papildinājumiem.

IEVADS.
Apakšā minētās dzelzceļu pārvaldes uz-

ņemas preču (ieskaitot dzīvus kustoņus)
pārvadāšanu uz šī tarifa pamata.

Šī tarifa grozījumus un papildinājumus
publicē šādos laikrakstos:

1. Vācijā — „Tarif- und Verkehrs-
anzeiger fūr den Gūter- und Tierverkehr
der Deutschen Reichsbahngesellschaft
und der Deutschen Privatbahnen"
(T. V. A. I.).

2. Lietavā -.- ,,Vyriausybēs Žinios".
3. Latvijā — ,,Valdības Vēstnesis".
4. Igaunijā — ,,Riigi Teataja".
5. Krievijā — „Sborņik Tarifov".
Tarifa grozījumi un papildinājumi stājas

spēkā pēc to izsludināšanas. Tarifa paaug-
stinājumi vai citāda veida pārvadāšanas
apgrūtinājumi stājas spēkā ne agrāk kā
vienu mēnesi pēc to izsludināšanas.

Tarifs sadalās šādās daļās:
I. burtnīca. Vispārējie noteikumi.
II. burtnīca. Tiešais preču tarifs.

Piedalošos dzelzceļu pārvalžu saraksts.

1. Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrība:
Valsts dzelzceļu Konigsberg (Pr.) direk-

|a.
2. Lietavas dzelzceļi: Dzelzceļu pār-

valde, Kaunas.
'3. Latvijas dzelzceļi: Dzelzceļu virs-

valde, Rīgā.
4. Igaunijas dzelzceļi: Dzelzceļu pār-

valde Tallinā.
5 Sociālistisko Padomju Republiku

Savienības dzelzceļi (S. P. R. S.): Tautas
satiksmes komisariāts Maskava. (Atsevišķu
dzelzceļu pārvaldes sk. 11 burtnīcas 111 no-
daļu).

Piezīme. Ekspressūtījumiem izdots
ipašs tarifs ar tiešām likmēm.

I. Ievada noteikumi.

1. Tarifa piemērošanas apjoms.

Tarifs satur nosacījumus par satiksmi
starp Vācijas valsts dzelzceļu Konigs-
bergas direkcijas iecirkni un SPRS dzelz-
ceļiem tranzitā caur Lietavu, Latviju un
Igauniju, kā arī par satiksmi starp Lie-
tavas dzelzceļiem un SPRS dzelzceļiem
tranzitā caur Latviju un Igauniju.

*) Par sūtījumu pāradresēšanu ar dzelzce|a
starpniecību satiksmē ar Somiju, skat. pelikumu 1.

2. Tarifa stacijas. Nosūtīšana sa-
tiksmē ar stacijām, kuras tarifā nav

minētas.
a) Tarifa stacijas:

Vācijas tarifa stacijas uzrādītas attālumu
rādītājā.

Lietavas tarifa stacijas uzrādītas at-
tālumu rādītājā.

Sociālistisko Padomju Republiku sa-
vienības (SPRS) dzelzceļu tarifa stacijas
uzrādītas attālumu rādītājā.

b) Nosūtīšana satiksmē ar stacijām,
kuras tarifā nav minētas.

Ja preces nodod nosūtīšanai uz vai no
stacijām, kuras šī tarifa II burtnīcā nav
minētas, tad, saskaņā ar turpmāk minē-
tiem nosacījumiem, sūtījumu pāradresē
ar dzelzceļa starpniecību nosūtīšanas vai
gala dzelzceļa nozīmētās pāradresēšanas
stacijās; šinī gadījumā veduma maksu
par ceļa daļu, par kuru tā jāaprēķina
pāradresēšanas dzelzceļam, bez pārtrau-
kuma aprēķina par visu šī virziena attā-
lumu līdz gala stacijai. Tarifa II burtnīcā
minētām precēm veduma maksas likmes
pazemināmas tur paredzētos apmēros.

Satiksmē no vai uz Vācijas dzelzceļu
stacijām, kuras tarifā nav minētas, preču
zīmes ailē ,,Gala stacija" jāuzrāda kāda
vācu tarifa stacija ar atzīmi: ,,Pāradresēt
ar dzelzceļu starpniecību uz
staciju".

Satiksmē no vai uz Lietavas dzelzceļu
stacijām, kuras tarifā nav minētas, preču
zīmes ailē ,,Gala stacija" jāuzrāda Lietavas
dzelzceļu robežstacijas Obeliai vai Jo-
niškis, ar atzīmi: ,,Pāradresēt ar dzelzceļu
starpniecību uz staciju".

Satiksmē no vai uz kādu šī tarifa
II burtnīcā neminētu SPRS dzejzceļu sta-
ciju, preču zīmes ailē ,,GaIa stacija" jāuz-
rāda SPRS robežstacija ar atzīmi: „Pār-
adresēt ar dzelzceļu starpniecību uz

staciju".
Pāradresēšana SPRS robežstacijas pa-

gaidām atļauta tikai tad, ja uz sūtījuma
nav pēcmaksas un ja virzienā no SPRS
veduma maksa līdz gala stacijai pārvesta
uz saņēmēja vai samaksāta līdz SPRS
robežstacijai.

Ja sūtījumu nodod pārvadāšanai no
kādas šī tarifa II burtnīcā neminētas
SPRS stacijas uz kādu šī tarifa II burtnīcā
neminētu Vācijas staciju, tad nosūtītājam
preču zīmes ailē ,,Gala stacija" p. p.
jāieraksta: „Uz (SPRS
robežstaciju) pāradresēšanai uz Konigs-
berg (Pr.) Ost. Konigsberg (Pr.) Ost
pāradresēt ar dzelzceļa starpniecību
uz (gala stacijas
nosaukums)".

Tuvāki norādījumi paredzēti Vācijas
un SPRS izdotos noteikumos.

Par sūtījumu pāradresēšanu satiksmē
ar Somiju skat. pielikumu 1.

3. Robežpārejas staciju saraksts.
Piezīme: Robežpāreju stacijas, ceļa

virzieni un to garumi kilometros
redzami beigās pievienotā kartē.

a) Vācijas-Lietavas robežpārejas stacijas.
Vācijas Lietavas

Evdtkuhnen Virhalis
Tilsit Pogegiai

b) Lietavas-Latvijas robežpārejas
stacijas.

Lietavas Latvijas
Jonišķis Meitene
Abeliai Eglaine

c) Latvijas - SPRS robežpārejas stacijas.
Latvijas SPRS

Rītupe Ost
Zilupe ? Sebež
Indra Bigosovo

d) Latvijas - Igaunijas robežpārejas sta-
cijas.

Latvijas Igaunijas
Valka Valk

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
'/2 gadu 12,— gadu 18—
3 mēn 6,— '/2 gadu 10 —
i „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības m&^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <J%lļm^ĒB5^W4$

svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^M^^Pr^^%

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī jvlš2. Tālrunis 20032 ^WO|Iillir^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^S»

^
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
? a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



e) Igaunijas-SPRS robežpārejas stacijas.

Igaunijas SPRS
Irboska Pskov
Narva Kingisep (jamburg)

II. Reglamentāriski noteikumi.
Pārvadāšanu izdara, pamatojoties uz

1924. g. 23. oktobrī Bērnē parakstītās
Starptautiskās konvencijas preču pārvadā-
šanai 1.—56. pantu noteikumiem, Starp-
tautiskās transporta komitejas papildu
noteikumiem, kā arī uz turpmākiem se-
višķiem noteikumiem.

1. Pie Starptautiskās konvencijas 4. panta
1. § 3. p. .

Dzelzceļu ritošā sastāva pārvadā-
šana uz saviem riteņiem.

Pārvadājot dzelzceļu ritošo sastāvu uz

saviem riteņiem (lokomotīves, tenderus,
preču vagonus u. trnl.), jāpiemēro starp-
tautiskās konvencijas 4. pantā paredzētie
noteikumi, kā arī vēl šādi nosacījumi:

1) Sliežu platuma maiņas stacijā ritošo
sastāva pārcelšanai nepieciešamie
riteņpāri nosūtītājam jānosūta laikus,
saskaņā ar Vācijas-Lietavas-La-
tvijas - Igaunijas tiešās satiksmes
preču tarifā paredzētiem noteiku-
kumiem, Šķirotavas vai Daugavpils
II stacijas priekšniekam, lai tie
ceļa platuma maiņas stacijā pie-
nāktu reizē ar pārceļamo ritošo
sastāvu. Ja riteņpāri nepienāktu
vienā laikā ar pārceļamo ritošo sa-
stāvu, ņemama uzglabāšanas maksa
pēc Latvijas dzelzceļu iekšējā tarifa.

2) Riteņpāri nosūtāmi, pēc iespējas,
frankējot visas veduma maksas un
pārējos maksājumus līdz ceļa pla-
tuma maiņas stacijai. Pretējā ga-
dījumā tie ierakstāmi pārceļamā
ritošā sastāva preču zīmē kā La-
tvijas dzelzceļu izdevumi pēdējiem
par labu.

3) Maksu par pārcelšanu Latvijas dzelz-
ceļi aprēķina pēc pašizmaksas.

4) Pārcelšanai nepieciešamo laiku pie-
gādāšanas terminā neieskaita.

2. Pie Starptautiskās konvencijas 4.panta
§ 1- P- 4.

Priekšmeti, kas pielaisti pārvadā-
šanā zem zināmiem noteikumiem.
Dzīvnieku ēdināšanai un kopšanai
nepieciešamās barības un piederumu

pārvadāšana.
Pārvadāšanas laikā nepieciešamā ba-

rība un apkopšanai vajadzīgie rīki, kā arī
piesiešanai un vešanai vajadzīgie iemaukti
un pavadas, bez tam sargāšanai pret ne-
gaisu un slimībām nepieciešamās segas, pat
tanī gadījumā, kad pārvadāšanas laikā
tās neuzklāj, un dzīvnieku pavadoņa
rokas bagāža, kura uz katru pavadoni
pēc svara nedrīkst pārsniegt 25 kg, jā-
pārvadā vienā vagonā kopā ar dzīvniekiem
par brīvu. Šīs mantas pavadonim jā-
uzrauga pašam.

3. Pie Starptautiskās konvencijas
5. panta.

Dzelzceļu pienākums izpildīt pār-
vadāšanu. Smagu priekšmetu pār-

kraušana.
a) Atsevišķus gabalus svarā līdz 15 t

pārkrauj parastā kārtībā ceļa pla-
tuma maiņas stacijās Šķirotava un
Daugavpils II.

b) Atsevišķus gabalus svarā no 15 līdz
17 t var pārvadāt caur Rīgu bez
šķēršļiem, bet caur Daugavpili tikai
tanī gadījumā, ja tie iekrauti pār-
ceļamos vagonos.

c) Atsevišķus gabalus svarā no 15—
25 t var pārkraut tikai Rīgā Šķiro-
tavas stacijā. Bez tam tālākno-
sūtišanai no Rīgas uz Padomju sa-
vienību vajadzīgs sagatavot lielas
celtspējas K platuma vagonus. Aiz
šī iemesla atsevišķus gabalus svarā
no 17—25 t atļauts pieņemt pārva-
dāšanai tikai tad, ja nosūtītājs preču
zīmē ceļa virzienu uzrādījis caur
Meiteni, kā arī ierakstījis atzīmi:
,,Pārkraušana Rīgā-Šķirotavā" un
bez tam izsūtīšanas stacijai iesniedzis
Karalauču direkcijas apliecību, ka
sūtījumu atļauts iekraut.

Lai laikus sagatavotu iekraušanai
nepieciešamos lielas celtspējas K
platuma vagonus, nosūtītājam vis-
mazākais 10 dienas pirms iekrau-
šanas jāpieprasa no Karalauču di-
rekcijas minētā apliecība, uzrādot
sūtījuma svaru. Ja preces pār-
kraujamas dziļi gulošos vagonos,
vai ja pārvadājami gabali, kas pār-
sniedz iekraušanas gabaritu, jāuz-
rāda bez tam arī izmēri un diena,
kad prece būs sagatavota iekraušanai.

Karalauču direkcija nodod šo pie-

prasījumu pa telegrāfu tālāk La-
tvijas dzelzceļiem. Latvijas dzelz-
ceļi paziņo pa telegrāfu Karalauču
direkcijai ', kad lielas celtspējas va-
gons paredzēts Rīgā sagatavot ie-
kraušanai, vajadzības gadījumā pie-
prasot iepriekš Satiksmes komisa-
riātam Maskavā. Šo paziņojumu
Karalauču direkcija nosūta piepra-
sītājam. Par lielas celtspējas K
platuma vagonu un krānu sagata-
vošanu, kā arī par pārējiem pār-
kraušanas izdevumiem ņemama
maksa pēc Latvijas un SPRS
dzelzceļu iekšējiem tarifiem, kā arī
pēc Rīgā pastāvošiem vietējiem ta-
rifiem attiecībā uz pārkraušanu.
Dzelzceļš nav atbildīgs par piegā-
dāšanas termiņa neieturēšanu, kas
rodas, ja pie gabaliem svarā vairāk
par 17 t, pārkraušanai vajadzīgais
vagons nepienāk Rīgā vienā laikā
ar preci.

d) Vai gabalus svarā vairāk par 25 t
iespējams iekraut, katrā atsevišķā
gadījumā iepriekš jāpārbauda. Šinī
gadījumā piemērojami c) rindkopas
noteikumi, liekot tajos minētās
,,Rīga-Šķirotava" stacijas vietā
,,Rīga-Krasts" .

4. Pie Starptautiskas konvencijas
6. panta.

Preču zīmes veids un saturs.
Starptautiskās prečtr zīmēs jābūt tek-

stam vācu un krievu valodās un uzrak-
stam: „Vācijas un Lietavas-SPRS sa-
tiksme" . Uzraksts ,,Starptautiskā dzelz-
ceļu satiksme", kā arī vārdi preču zīmes
ievadā ,,Starptautiskā konvencijā preču
pārvadāšanai pa dzelzceļiem paredzēto
noteikumu, kā arī uz" — strīpojami.

5. Pie Starptautiskās konvencijas
6. un 9. panta-. .

Preču zīmes saturs. Virzienu no-
rādījumi.

Nosūtītājam jānorāda pārvadājumu
virziens, ierakstot preču zīmē visas robež-
pārejas stacijas.

6. Pie Starpt. konv. 9. panta papildu
noteikumu 2. punkta.

Nomas maksas par dzelzceļam piederošu
brezentu lietošanu aprēķina pēc brezenta
devēja dzelzceļa tarifa' par visu ceļa daļu,
pa kuru brezenti iet līdzi sūtījumam
(sk. papildu noteikumu B. I. pie Starpt.
konv. 14. panta).

7. Pie Starptautiskās konvencijas
14. panta § 3.

Preču pieņemšana un iekraušana.
A. Pārvadājumi segtos vagonos vai
brezentiem segtos vaļējos vagonos.

Preces pārvadājamas parasti tikai
segtos vagonos, tomēr ir atļauts pārvadāt:

a) Vaļējos,brezentiemapsegtosvagonos:
1. Koka un skaidu izstrādājumus, ie-

saiņotus vai pārsietus;
2. Koka vilnu (skaidiņas);
3. Mašīnas, mašīnu daļas un piederumus;
4. Koka ogles mucās, kastēs un maisos;
5. Koka mizas dažādas, ķīpās un saiņos;
6. Sienu un salmus, presētus;
7. Ekipāžas, laivas un automobiļus;
8. Stiklu un stikla izstrādājumus,

kastēs un mucās;
9. Lidmašīnas un lidmašīnu daļas;
10. Kokvilnu, vilnu;
11. Linus, kaņepājus, pakulas, lūkus

mašus;
12. Tukšas kastes;
13. Lupatas saiņos;
14. Dzelzs un čuguna preces;
15. Traukus, māla;
16. Šacht.u piederumus, jaunus (p. p

Mašīnas, skrituļi, koka stutes u. t. t.)

b) Vaļējos, brezentiem neapsegtos va-
gonos:

1. Alebastru, ģipsi, kritu, neizstrādātus
gabalos;

2. Cementa caurules, māla caurules un
dzelzs caurules, pēdējās ne mazāk
kā 2 cm caurmērā;

3. Riteņu lokus, koka stīpas (mucu
stīpas) un slieces, iesaiņotus vai
sasietus;

4. Dzīvnieku atkritumus, iesaiņotus;
5. Traktorus, lauksaimniecības mašīnas

un rīkus, izjauktā un neizjauktā
veidā;

6. Mašīnas, mašīnu daļas un piederu-
mus, iesaiņotus;

7. Automobīļus, kastēs ar blīviem jum-
tiem, iesaiņotus ar papi vai segām-;

8. Akmeņus un minerālus, neapstrā-
dātus un apstrādātus, ķieģeļus,
dakstiņus:

9. Skābju un sāļu izgatavošanas atkri-
tumus un katlu akmeņus;

10. Drezīnas un šaursliežu, elektrisko un
ielas dzelzceļu ritošo sastāvu;

11. Spraudekņus, sasietā veidā;
12. Zemkopju ratus un ragavas;
13. Kokus dažādus, neapstrādātus un

malku;
14. Taukus un speķi mucās;
15. Koka būvmateriālus;
16.' Rūdas dažādas:
17. Akmeņogles, akmeņogļu briķetes,

koksu, brūnogles, torfu, torfa briķetes
un antracitu;

18. Asfaltu, asfaltaķiti, asfalta masu un
piķi;

19. Asfalta caurules;
20. Stikla, porcelāna un māla drumstalas;
21. Grafitu nesasmalcinātu;
22. Zemi un mālus, izņemot krāsu zemi;
23. Kaulus, vienkāršus, neapstrādātus;
24. Sveķus mucās;
25. Dzelzceļu sliedes, pārmijas un tiltu

fermas;
26. Lidmašīnas un lidmašīnu daļas, iesai-

ņotus;
27. Dzelzi, čugunu un tēraudu, ieskaitot

? profildzelzi un katlu skārdu;
28. Dzelzs un čuguna preces, iesaiņotas;
29. Traukus, māla, iesaiņotus kastēs vai

mucās;
30. Mucinieku preces;
31. Kabeļus un kabeļu skrituļus;
32. Tecilas;
33. Jēlādas saiņos;
34. Šachtu piederumus, lietotus (p.p. ma-

šīnas, skrituļus, koka stutes u. t. t).

Preces, kas šim saraksta nav mmetas,
atļauts pārvadāt vaļējos vagonos apsedzot
vai neapsedzot tās ar brezentu, ja nosūtī-
tājs preču zīmē to noteikti pieprasījis un
ja šī prasība nerunā pretim starptautiskās
konvencijas pielikumam 1.

B. Brezentu lietošana.

I. Dzelzceļiem piederoši brezenti.
Dzelzceļiem piederošus brezentus, ja tie

krājumā, uz nosūtītāja pieprasījumu, iz-
sniedz vaļējos vagonos pārvadājamo preču
apsegšanai pret maksu, kāda paredzēta
iekšējos tarifos.

a) Virzienā no Vācijas vai Lietavas uz
SPRS dzelzceļiem piederoši brezenti iet
ar preci līdz Latvijas ceļa platuma maiņas
stacijai. No Latvijas ceļa platuma maiņas
stacijas līdz SPRS vai Igaunijas robež-
stacijai preci pārvadā zem Latvijas dzelz-
ceļu brezentiem. Preču prāvadāšanai pa
Igaunijas dzelzceļiem pēdējie dod savus
brezentus. SPRS-Latvijas un SPRS-
Igaunijas robežstacijas Padomju savienības
dzelzceļi pārklāj preci saviem brezentiem.

b) Virzienā no SPRS uz Lietavu vai
Vāciju katrs dzelzceļš dod brezentus tikai
pa savu ceļa daļu.

II. Privāti brezenti.
Privātus brezentus, kas lietoti vai no-

zīmēti kravu apsegšanai, pārvadā zem
šādiem nosacījumiem:

1. Brezentiem jābūt vidū un visos
četros stūros izturīgi un skaidri uzkrāsots
īpašnieka vārds, viņa dzīves vieta(dzelzceļu
stacija) un brezenta numurs.

2. Brezentus uz sūtījumiem, par kuriem
veduma maksu aprēķina pēc pilnkravas
vagonu tarifa, pa Vācijas dzelzceļiem pār-
vadā bez maksas. Uz pārējiem dzelz-
ceļiem veduma maksu aprēķina par preces
un brezenta kopējo svaru, ja veduma
maksas aprēķināšana notiek pēc svara.
Pārējos gadījumos brezentus arī uz šiem
dzelzceļiem pārvadā par brīvu. Nosūtītā-
jam preču zīmē jāuzrāda:

,,Preču apsegšanai
(skaits)

privāti brezenti, apzīmēti ar
(jāuzrāda uz

brezentiem uzrakstītais īpašnieka vārds un
brezenta numurs)

svarā kg".
Ja svars nav uzdots, tad izsūtīšanas

stacijā svars ierakstāms pēc sava ieskata.
Krava kopā ar brezenta svaru nedrīkst
pārsniegt vagona celtspēju.

Brezentus līdz ar kravu gala stacijā
izsniedz saņēmējam (salīdzini tomēr ar
zemāki pievesto 5. punktu).

3. Brezentus bez kravas pārvadā:
pa Vācijas dzelzceļiem

par pazeminātu veduma maksu 0,40
valsts marku apmērā par katru sūtījumu,

pa Lietavas dzelzceļiem
par pazeminātu veduma maksu 30 dol-
larcentu apmērā par katriem 100 kg,,

pa Latvijas dzelzceļiem
par pazeminātu veduma maksu

0,143 dollari par katriem 100 kg par
tranzit attālumu Eglaine-robeža-Indra
robeža,

0,232 dollari par katriem 100 kg par
tranzit attālumu Eglaine robeža-Zilupe
robeža,

0,270 dollari par katriem 100 kg par
tranzit attālumu Eglaine robeža-Rītupe
robeža,

0,303 dollari par katriem 100 kg par
tranzit attālumu Meitene robeža-Valka
robeža,

0,382 dollari par katriem 100 kg par
tranzit attālumu Meitene robeža-Rītupe
robeža,

0,129 dollari par katriem 100 kg par
tranzit attālumu Daugavpils II robeža-
Eglaine robeža,

pa Igaunijas dzelzceļiem
par veduma maksu

0,38 dollari par katriem 100 kg par tranzit
attālumu Valga robeža-Narva. robeža,

0,18 dollari par katriem 100 kg par tranzit
attālumu Valga robeža-Irboska robeža,

pa SPRS dzelzceļiem
pēc vietējā tarifā paredzētām pazeminā-
tām tarifa likmēm zem sekošiem nosacī-
jumiem:
a) brezenti jānodod pārsūtīšanai ar pa-

rasto ātrumu.
b) ar vienu preču zīmi pārvadāšanai

nodoto brezentu svars nedrīkst pār-
sniegt 300 kg,

c) brezentiem jābūt cieši pārsietiem un
apgādātiem ar īpašnieka vārdu un
dzīves vietu redzamiem uzrakstiem,

d) preču zīmes iedalē ,,saturs" jāie-
raksta sekoša atzīme: ,,Ar brezen-
tiem bija pārsegts dzelzceļu piln-
kravas vagona sūtījums ar preču
pavadzīmi Nu no

(JV° un datums) (izsūtīšanas

līdz "
stacija) (gala stacija)

vai,,Brezenti nolemti vagonu kravas
pārsegšanai". (Skat. arī 4. punkta
noteikumus),

e) preču zīmju ,,iezīmju" un ,,numuru "
iedales jāuzrāda uz brezentiem at-
zīmētā īpašnieka vārds un brezentu
numuri,

f) nosūtot atpakaļ ar kravu pienāku-
šus brezentus, nosūtītājam bez tam
jāuzrāda izsūtīšanas stacijai preču
zīme, ar kuru pārsegtā prece pienā-
kusi.

4. Ja saskaņā ar p. 3 brezentus nodod
pārvadāšanai uz to staciju, no kuras pār-
sedzamā prece tiks nosūtīta, tad minētās
stacijas brezentus uzglabā bez uzglabā-
šanas maksas iekasēšanas, ja preču zīme
adresēta šai stacijai un tā satur atzīmi:
,, (nosūtītāja)

(dzīves vieta)
(saņēmējam)

(dzīves vieta) pārvadāšanai
nodotā sūtījuma pārsegšanai".

5. Ja nosūtītājs preču zīmē pieprasījis
apsegšanai lietoto privāto brezentu atpakaļ -
sūtīšanu uz adresi, kas uzrādīta atpakaļ-
sūtīšanai klātpieliktā preču zīmē, tad
privātos brezentus preču saņēmējam neiz-
sniedz, bet gala stacija, vai ja dzelzceļš
kādā starpstacijā dod lietošanai sev pie-
derošus brezentus, tad šī stacija privātos
brezentus tūliņ nosūta atpakaļ.

Ja sliežu platuma maiņas stacijā ar
brezentiem apsegto kravu no platformas
pārkrauj segtā vagonā, tad jau šai sliežu
platuma maiņas stacijai brezenti jānosūta
atpakaļ, ja preču nosūtītājs šim nolūkam
pielicis preču zīmei īpašu preču zīmi.
Latvijas dzelzceļiem par atpakaļsūtīšanu
pienākošās veduma un papildu maksas,
kā arī pārsiešanas izdevumi ierakstāmi
preču zīmē. Tādā gadījumā pārkraušanas
stacijai attiecīgi jāizlabo brezenta atpakaļ-
sūtīšanai paredzētā preču zīmē uzrādītais
izsūtīšanas stacijas nosaukums. Arī šinī
gadījumā veduma maksas aprēķināmas
pa pārējām līnijām pēc 3. punkta nosacī-
jumiem.

Šaī gadījumā sliežu platuma maiņas
stacijai par brezentu atpakaļsūtīšanu un
viņu svaru jātaisa attiecīga atzīme pamat-
sūtījuma preču zīmē un preču pavadzīmē,
pie kam ievērojami arī 3. a—f punktu
noteikumi.

C. Krāvuma augstākā robeža sūtī-
jumiem uz stacijām ar citu ceļa
platumu un rīcības veids ar sūtī-
juma atlikumu, kas rodas pārkrau-
jot preci ceļa platuma maiņas dēļ.

a) Satiksmē ar citāda ceļa platuma
stacijām vagonu kravas norma, pēc
iespējas, nedrīkst pārsniegt 17 t;



b) ja vagonā iekrauts vairāk par 17 t
vai ja ceļa platuma maiņas dēļ
pārkraušanas stacijā nav iespējams
novietot kravu vienā platsliežu
vagonā*),
tad dzelzceļš pārRrāvējs nosūta va-
gonā neietilpstošo sūtījuma dalu ar
jaunu preču zīmi uz gala stacijas
priekšnieka vārdu, pēc iespējas vienā
laikā ar pamatsūtījumu. Preču zīmēs
jāieraksta šādas atzīmes:

a) pamata preču zīmē: ,,Še klāt pēcsū-
tījums svarā kg vagonā
N? , preču pavadzīme
N° 19.... g. (datums)
no uz ".

b) pēcsūtījumam sastādītā preču zīmē:
„Pecsūtījums pie sūtījuma ar preču
zīmi jsfo 19 g
(datums) no . uz ,
vagons Ne "

Ja vagonā, kurā kravu pārkrauj, neie-
vietojamo daļu sūta tālāk kā vagonsūtī-
jumu, tad nekāda maksa virs tās maksas,
kāda aprēķināta pamatpreču zīmē par
kopēju svaru; nav ņemama. Ja pēcsūtī-
jumu nosūta kā sīksūtījumiC tad otrā
preču zīmē aprēķina veduma maksas star-
pību starp sīksūtījuma veduma maksu un
atkrautās daļas vagonu kravas veduma
maksu.

Ja dzelzceļš-pārkrāvējs nosūta papildu
sūtījumu, kad to varēja ievietot vienā
vagonā, kurā prece pārkrauta, tad liekie
izdevumi gulstas uz šo dzelzceļu.

D. Vagonu pārkraušana vai pār-
celšana bez pārkraušanas, pārejot
no normai- uz platsliežu ceļiem un

otrādi.

Preču sūtījumu pāreja no normāl-
ai 435 mm) uz platsliežu (1524 mm) ce-
ļiem un otrādi notiek pēc nosūtītāja uz-
rādītā ceļa virziena Latvijas dzelzceļu
Daugavpils vai Šķirotavas stacijās. Va-
gonu sūtījumus, ja tie iekrauti tādos preču
vagonos, kuros ir iespējams pārlikt uz
citām asīm, pārceļ bez pārkraušanas, bez
sevišķa pieprasījuma. Sīksūtījumus, pēc
dzelzceļu ieskata, pārkrauj vai vagonu
pārceļ uz citām asīm.

Ja izsūtīšanas stacijā nav iespējams
padot preču iekraušanai tādus preču va-
gonus, kurus var pārcelt, tad sūtījumu pie-
ņem pārvadāt tikai tad, ja nosūtītājs
preču zīmē ierakstījis pieprasījumu par
preču pārkraušanu sliežu platuma maiņas
stacijā.

*) Platsliežu vagonu izmēri:
a) segtu vagonu: iekšējais garums 6400 mm,

iekšējais platums 2734 mm, iekšējais aug-
stums vidū 2337 mm un sānos 2222 mm.

b) platformu: garums 8500—9000 mm, pla-
tums 2734 mm.

Vagonu sūtījumiem par katru
asi-kilometru
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A. Pārvadājot Iedus vagonos, vēdināmos vagonos
un parastos segtos vagonos ar vienkāršām vai
dubultām sienām, ja tos dzelzceļš ar sevišķām
pastāvīgām ierīcēm (krāsnīm, plauktiem u.
t. t.) iekārtojis kā speciālus vagonus
a) par vagona padošanu iekraušanai . . . 0,46 0,41 0,36 0,29

b) par vagona apsargāšanu (uzraudzīšanu) . 0,23 0,21 0,18 0,15
c) par vagona apgādāšanu ar ledu .... 0,65 0,56 0,49 0,40
d) par vagona apgādāšanu ar sāli 0,42 0,37 0,32 0,27

B. Pārvadājot apkurināmos vagonos laikā no
1. okt. līdz 3i. martam
a) par vagonu padošanu iekraušanai . . . 0,46 0,41 0,36 0,24
b) par vagona uzraudzīšanu 0,23 0,21 0,18 0,12
c) par dzelzceļu izsniegto kurināmo materiālu 0,23 0,21 0,18 0,1-
d) par kurinātāju, ja to dod dzelzceļš . . . 0,23 0,21 0,18 0,12

Piezīme. Papildu maksas zem A, b-d un zem B, b, salīdzinot ar SPRS
iekšējo tarifu pazeminātas par 10%.

Punktā a) minētā piemaksa ne- olas, punktos a) un b) paredzētās

mama Vienmēr, ja preci pārvadā piemaksasņemamastikai pus apmēra,
speciālvagonos vai dzelzceļa iekar- ļ) Pa i.jetavas, Latvijas un Igaunijas
totos parastos vagonos; ja preci dzelzceļu daļām: vienīgi ar izkārtnēm
pārvadā nosūtītāja ierīkotos pa- izsludinātās piemaksas par ledus
rastos vagonos, tad šī piemaksa nav vagonu apgādāšanu ar ledu un sāli.
ņemama/ Punktā b) minētā pie-
maksa nemaina katrā gadījumā. 8 >?

Punktos c) un d) minētās pie- Virzienā no SPRS uz Vāciju vai Lietavu

maksas ņemamas tikai tad, ja no- dzelzceļš dod izoterm.skus vagonus § 1

S preču zīmē pieprasījis ap- minētām precēm va. nu l.dz sut.juma gala

gādSnuar edu un sāli. Pārvadājot stacijai vai līdz ceļa platuma ma.ņas

Ja sliežu platuma maiņas stacijā va-
gonu pārlikšana uz citām asīm nav tūliņ
iespējama, tad, lai nenosebotu piegādā-
šanas termiņu, šādi vagoni bez kavēšanās
jāpārkrauj un pie preču zīmes un preču
pavadzīmes, pie katras atsevišķi, jāpieliek
apliecinājums, kurā jāuzrāda preču pavad-
zīmes numurs un datums, izsūtīšanas un
gala stacija, jaunā un vecā vagona N°, ie-
mesli, kādēļ pārcelšana nebij iespējama, un
kad prece pārkrauta.

Vagoni, kuri nozīmēti pārcelšanai, iz-
sūtīšanas stacija tukši un pēc tam pie-
krauti jānosver. Vācu un Lietavas dzelz-
ceļu izsūtīšanas stacijas par šo svēršanu
ņem Vācijas un Lietavas tarifos paredzēto
papildu maksu.

Ceļa platuma maiņas stacijā iekasējamās
papildu maksas paredzētas papildu maksu
tarifā.

Cisternas ceļa platuma maiņas stacijās
nepārkpuj, kamdēļ šķidras preces bez
iesaiņojuma pieņem pārvadāšanai tikai
pārceļamās cisternās.

E. Ātri bojājošos preču
pārvadāšana dzelzceļiem piederošos

speciālvagonos.

§ I.

Izotermiskos vagonos atļauts pārvadāt
sekošas ātri bojājošās preces, ja tās pieņem
pilniem vagoniem ar vienu preču zīmi, vai
arī kā sīksūtījumus pilnkrautā vagonā no
viena nosūtītāja, un uz vienu un to pašu
gala staciju ar vairākām preču zīmēm:

1) piens un piena produkti,
2) gaļa, speķis, gaļas produkti, kauti

māju putni un medījumi, svaigi,
sālīti, žāvēti vai konservēti,

3) kausēti tauki, dažādi,
4) zivis, svaigas, arī ledū, sālītas, kal<

tētas, žāvētas, kaviārs, dzīvi vēži,
austeri un asinsdēles,

5) dārza saknes, svaigas, kaltētas, vai
konservētas,

6) sēnes, svaigas vai kaltētas,
7) augļi un ogas, svaigi, kaltēti vai

konservēti,
8) puķes, svaigas un puķsīpoli,
9) stādi, dzīvi un spraudēkņi,

10) raugs, dažāds,
11) maize, cepta,
12) olas, olu dzeltenums, arī pulverī,
13) minerālūdeņi,
14) zarnas, kaltētas, svaigas, sālītas,
15) vīns.

§2.

Pārvadājot dzelzceļiem piederošos spe-
ciālos vagonos, ņemamas papildu maksas:

1) pa Vācijas dzelzceļu daļu:
piemaksas 20% apmērā no tarifā
paredzētās maksas; bez tam par
ledus vagonu apgādāšanu ar ledu
un sāli ņemama publikas zināšanai
izkārtos paziņojumos paredzēta pie-
maksa,

2) pa SPRS dzelzceļu daļu dollarcentos:

stacijai vai arī no ceļa platuma maiņas
stacijas, atkarībā no nosūtītāja pieprasī-
juma preču zīmē.

Ja nosūtītājs preču zīmē pieprasa izo-
termiskus vagonus līdz sūtījuma gala
stacijai, tad nosūtīšanas dzelzceļš dod
pēc iespējas pārceļamus vagonus. Ja
iekraušanas stacijā nevar dod pārceļamus
vagonus, tad sūtījumu pieņem pārvadā-
šanai tikai tanī gadījumā, ja nosūtītājs
preču zīmē ieraksta, ka ceļa platuma mai-
ņas stacijā preces pārkraujamas. Ja ceļa
platuma maiņas stacijā nav iespējams
izdarīt asu pārlikšanu, tad preces pār-
krauj dzelzceļam piederošos izotermiskos
vagonos.

Ja preces, kuras saskaņā ar II nodalī-
juma p. 7. F, papildu noteikums pie
III panta § 1 atļauts pārvadāt privātos
vagonos, nosūtītājs vēlas ceļa platuma
maiņas stacijā pārkraut privātos vagonos,
tad viņa pienākums rūpēties par privāt-
vagonu laikā piegādāšanu ceļa platuma
maiņas stacijā. Ja tādēļ pielaista nokavē-
šanās, dzelzceļš neatbild par radušos ar
to piegādāšanas termina nokavēšanu.

Šādas nokavēšanās dēļ radušos liekos
izdevumus par vagonu lietošanu pār-
krāvējs dzelzceļš ieraksta preču zīmē uz
saņēmēja rēķina. Ja šādas nosūtītāja
vainas dēļ vagonu aizturēšana ceļa pla-
tuma maiņas stacijā izsauktu vagona
apgādāšanu ar ledu no jauna, tad par to
ņemama par katru dienu maksa, kāda
pienākas par vagona apgādāšanu ar ledu
pie 250 km noskrējienu. Sūtījumiem no
Lietavas uz SPRS dod dzelzceļiem piede-
rošus izotermiskus vagonus līdz ceļa pla-
tuma maiņas stacijai.

Sūtījumiem no Vācijas uz SPRS dzelz-
ceļiem piederoši izotermiski vagoni netiek
doti. Tarifa nosacījumā II nodalījuma
p. 7. F, papildu noteikums pie III panta
§ 1 p. 2 b) minētās ātri bojājošās preces
var pārvadāt privātos vagonos, bet citādi
parastos preču vagonos. Ja ceļa platuma
maiņas stacijā prece jāpārkrauj, tad pār-
vadāšanai pa platsliežu ceļiem jādod
dzelzceļiem piederoši vagoni.

§4.
Dzelzceļiem piederošu izotermisku va-

gonu krāvās telpas dzelzceļam jānoslēdz
savām plombēm, ja izņēmuma veidā nav
pielaists vai paredzēts vagona pavadonis.

§5.

Nosūtītājam atļauts norīkot savu pa-
vadoni visam ceļam, ja preci pārvadā
vagonos ar vēdināšanas ierīcēm; ja preci
pārvadā apkurināmos vagonos, tad no-
sūtītājam pa SPRS dzelzceļu daļu atļauts
norīkot savu pavadoni, bet pa pārējo
dzelzceļu daļu, ja vagoni jāapkurina, no-
sūtītājam nepieciešami jādod pavadonis,
kam jārūpējas par vagonu apkurināšanu.
Uz nosūtītāja pieprasījuma SPRS dzelz-
ceļi dod pa savu ceļa daļu savu pavadoni.
Ja nosūtītājs pieprasa, lai SPRS dzelzceļi
dod savu pavadoni visam pārvadāšanas
ceļam, tad attiecībās starp nosūtītāju un
pārējiem dzelzceļiem tāds pavadonis uz-
skatāms kā nosūtītāja norīkots pavadonis.
Kurināmos materiālus dzelzceļš izsniedz
pavadonim uz tā pieprasījuma par maksu.

Ja pavadonis ceļā atpaliek, tad vagona
tāļāksūtīšana nav jāpārtrauc. Ja kāda
stacija konstatē pavadoņa izpalikšanu un
ja vagonam nav piekārtas dzelzceļa plom-
bēs, tad tā, saskaņā ar preču pavaddoku-
mentiem, sastāda par preces stāvokli
komercakti un par vagonu iekārtas atse-
višķu priekšmetu skaitu teclmisku akti
un piekar savas plombēs. Ja tādēļ cēlušies
zaudējumi, bojājumi un piegādāšanas ter-
mina nokavēšana, dzelzceļš atbildību ne-
uzņemas.

Ja viens pavadonis pavada vairākus
vagonus un ceļā kāds no šiem vagoniem
sabojājies, tad pavadonim ir tiesība vai
nu aizturēt visus pārvadājamos vagonus
līdz bojātā vagona izlabošanai vai pār-
kraušanai, vai arī braukt līdzi pārējiem ne-
bojātiem vagoniem. Šinī gadījumā pa-
vadot apsildāmos vagonus, ja tie jāap-
kurina, pavadonim pienākas nozīmēt sev
vietnieku atpalikušā vagona pavadīšanai,
bet ja tas pavada apsildāmus vagonus,
kuri nav jāapkurina, vai vagonus ar vēdi-
nāmām ierīcēm, tad tam atļauts atpalikušā
vagona pavadīšanu uzticēt citai personai.
Ja pavadonis pieprasa visu pavadāmo
vagonu apturēšanu līdz bojātā vagona
izlabošanai vai pārkraušanai, tad par to
ir jāsastāda akts un preču zīmē un preču
pavadzīmē par to jātaisa atzīme. Uz
pieprasījumu akts norakstu var izsniegt
pavadonim vai personai, kurai ir rīcības
tiesības par preci. Izdevumi, kas cēlušies
vagonus aizturot uz pavadoņa pieprasī-

juma, ierakstāmi preču zīmē. Par radušos
aiz šī iemesla piegādāšanas termiņa noka-
vēšanu dzelzceļš neatbild.

Vagona apgaismošanai pavadonim jāņem
līdzi paša lāktenis ar stearinsveci, bet
vagonos ar degvielu motoriem vai tam-
līdzīgiem — aizsarglampa. Katra cita
apgaismošana ir noliegta.

Persona, kurai ir rīcības tiesības par
preci, atbild' par vagona bojājumiem, kas
cēlušies aiz pavadoņa vainas.

§ 6.

Saskaņa ar preču zīmē nosūtītāja dotiem
norādījumiem, ledus vagonu apgādāšana
ar ledu un sāli izdara dzelzceļš šim no-
lūkam paredzētās un caur izkāršanu pa-
ziņotās SPRS stacijās un Daugavpils,
Jelgavas. Obeliai, Radviliškis, Šiauliai
un Tilzit stacijās.

Ja nosūtītājs preču zīmē nav devis citādu
rīkojumu, tad nosūtīšanas stacijai jāpie-
pilda ledus somas vai kastes laikā no
1. aprīļa līdz 30. septembrim līdz pusei un

laikā no 1. oktobra līdz 31. martam līdz
vienai trešdaļai.

Ja nosūtītājs preču zīmē uzdevis ap-
gādāt vagonu arī ar sāli, nenorādot no-
teikto daudzumu, tad izsūtīšanas stacija
iepilda sāli skatoties uz preces īpašībām:
§ 1 p.p. 2—4 min. precēm apm. 10% un
§1 p.p. 5—7, 12 „ „ „ 5%
no ledus svara.

Pārvadājot minerālūdeņus un vīnu
(§ _ 1 p.p. 13 un 15) sāls daudzums nedrīkst
pārsniegt 5% no Iedus svara.

Ja pieprasīta, apgādāšana ar ledu un
sāli augstāk minētās starpstacijās, tad šīs
stacijas papildina ledus un sāls krājumu
līdz iepriekš minētām izsūtīšanas stacijai
noliktām normām. Ja ārējā gaisa tempe-
ratūra pārsniedz 2Q0 ~R, tad sāls daudzums
§ 1, p.p. 2—4 minētām precēm jāpalielina
līdz apm. 150/0.

Dzelzceļš atbild, ka ledus vagonus, kurus
var apgādāt ar ledu no ārienes, izsūtīšanas
stacija apgādās ar pieprasīto vai augstāk
paredzēto ledus un sāls daudzumu un ka
pieprasījumā norādītās starpstacijās pa-
pildinās vagona ledus sāls krājumu pie-
prasītā vai paredzētā veidā.

§ 7.

Vagonā atrodošiem iekšējās iekārtas
piederumiem sastādāms īpašs saraksts ar
atsevišķu gabalu cenas uzrādīšanu dollaros
un pievienojams preču zīmei, pie kam, ja
norīkots pavadonis, šis saraksts jāparaksta
vagona pavadonim. Saraksts iet ar preci
līdzi līdz gala stacijai un uzskatāms kā
pamats pie vagonu iekārtas pieņemšanas
no pavadoņa, ja vagonam nebij piekārtas
dzelzceļa plombēs. Saraksts līdz ar var-
būtējām sastādītām techniskām aktīm
pavada vagonu atpakaļceļā.

Iekraujot preci, gala stacijai iekārtas
piederumu skaits un stāvoklis ir jāpār-
bauda pēc saraksta. Par iekārtas piede-
rumu bojāšanu vai nozaudēšanu, ja vago-
nam bijis norīkots pavadonis, iekasējama
no saņēmēja atlīdzība sarakstā norādīto
cenu apmērā. Iekasētā summa nāk ceļam-
saņēmējam par labu.

F. Noteikumi privātvagonu pār-
vadāšanai.

(Starptautisks reglaments privātvagonu
lietošanai ar papildu noteikumiem.)

I pants.

Kādi vagoni uzskatāmi kā privāti.
§ 1. Starptautiskā satiksmē pielaistie

privātvagoni ir sekošie, zemāk minēto
īpašo konstrukciju vagoni, kurus kāda
dzelzceļa pārvalde ieskaita savā parkā
uz kāda privāta (personas vai firmas)
vārdu un apzīmē ar atšķirības zīmi

P ? Kā privātvagona īpašnieks no dzelz-
ceļa viedokļa skaitās tas, kas vagona
ieskaitīšanu panācis (vagona piegādātājs)
un kā vārds uzrakstīts uz vagona.

§ 2. Par šādiem vagoniem skaitāmi:
a) cisternu vagoni (cisternu, rezervuāru,

mucu, baseinu, podu un kannu
vagoni),

b) citi vagoni, izņemot cisternu vago-
gonus, kas speciāli ierīkoti noteiktu
preču pārvadāšanai.

§ 3. Vai vagons pielaižams starptau-
tiskā satiksmē, izšķir vienīgi tā pārvalde,
kuras parkā ieskaitīšana pieprasīta.

II pants.
Noteikumi preču pārvadāšanai

privātos vagonos.
Preču pārvadāšana privātos vagonos

padota likumīgiem noteikumiem par preču
pārvadāšanu pa dzelzceļiem.



III pants.

Apgrozības noteikumi privāt-
vagoniem.

§ 1. Privātvagonus drīkst lietot tikai
to preču pārvadāšanai,kādām tie paredzēti.

Papildnoteikums pie § 1.
1° (1). Kādas preces pārvadājamas pri-

vātos katlveidīgos vagonos, nosaka no-
sūtīšanas dzelzceļa iekšējie tarifi.

(2). Citos privātos preču vagonos at-
ļauts pārvadāt tikai:

a) preces, kuras ārkārtīga smaguma vai
nedalāmo gabalu formas deļ prasa
sevišķas izbūves vagonus vai se-
višķas ierīces, p. p. lielas bruņu
plates un spoguļu stikli:

b) zemāk minētās preces:
1) piens un piena produkti,
2) gaļa, speķis, kauti lopi, mājas

vai meža putni, visi kā svaigi, tā
arī nedaudz sālīti, svaigas vārītas
desas, pēdējās arī žāvētas,

3) zivis, arī ūdens zivju pārvadāša-
nai, kaviārs un austeri,

4) dārza saknes, svaigas,
5) augļi svaigi,
6) puķes, svaigas un puķu sīpoli

(Blumenzvviebeln),
7) stādi, dzīvi un spraudekņi,
8) olas, tikai izotermiskos vagonos

vai vagonos ar vēdināmām ie-
rīcēm,

9) olas šķaidītas, olu baltums, dzel-
tenums, visi saldēti,

10) margarīns,
11) minerālūdeņi,
12) alus,
13) vīns,
14) skābes, sekošas: skudruskābe,

etiķskābe, iegūta sadalot augu
eļļas, karbolskābe, oksalskābe,
fosforskābe,' zalpēterskābe, sāls-
skābe, sēra pārskāhe, kā ari no
minētām skābēm cēlušās maisī-
jumu un atkritumu skābes,

15) spirts, pilnīgi sarūdzis, arī degvīns.
2°. Privātus preču vagonus nedrīkst

lietot citu preču pārvadāšanai, izņemot
tukšus, lietotus iesaiņošanas līdzekļus,
kuri lietoti iepriekšējā 1° (2) b punktā
minēto preču iesaiņošanai, vai kuri šo
preču iesaiņošanai nodomāti. Par šādu
iesaiņošanas līdzekļu pārvadāšanu veduma
maksa aprēķināma pēc attiecīgiem iekšēju
tarifu nosacījumiem.

Pārvadājoša dzelzceļa pārvaldei ir tie-
sība izmantot tukšā atpakaļsūtāmos pri-
vātos preču vagonus, izņemot katlveidīgos
vagonus. Tomēr šo iemeslu dēļ tādus
vagonus nedrīkst nedz novirzīt no ceļa,
nedz izmantot tālāk par tukšā virziena
gala staciju; nedrīkst arī viņos iekraut
tādas preces, kuras padarītu vagonus viņu
piegādātāja nolūkiem nederīgus vai arī
varētu būt par šķērsli vagonu izmanto-
šanai bez kavēšanās, jo tad vagons prasītiu
iepriekšēju tā tīrīšanu, vēdināšanu u. tml.

§ 2. Ja privātvagons apgādāts ar d^ze-
sināšanas aparātiem, ūdens rezervuāriem,
mašīnu ierīcēm u. t. t., _tad par šo ierīču
apkalpošanu jāgādā nosūtītājam vai sa-
ņēmējam.

§ 3. Tukšus privātvagonus pārvadā,
pamatojoties uz noteikumiem, kādi pa-
redzēti Starptautiskā konvencijā preču
pārvadāšanai, kā arī uz šī Reglamenta
noteikumiem, ciktāl turpmāk nav pare-
dzēti citādi nosacījumi.

Bez ziņām, kas paredzētas Starptau-
tiskā konvencijā, nosūtītājam jāieraksta
preču zīmē vēi šādi aizrādījumi:

a) ailē ,,preču nosaukumi" atzīme
,,tukšs iekraušanai" vai .,tukšs at-
pakaļ sūtāms";

b) ailē ,,iezīmes un numuri" piederības
dzelzceļa nosaukums, numurs un
stacijas nosaukums, pie kuras vagons
pierakstīts.

Papildnoteikumi pie § 3.
c) ailē ,,saturs" atzīme ,,pārvadājams

pēc tarifā paredzētām likmēm".
Tukšus privātus preču vagonus pārvadā

kā parastā ātruma sūtījumus par pazemi-
nātu veduma maksu: par katru vagonu
1,25 dollaru Vācijā, 1 dollaru Lietavā,
Latvijā un Igaunijā un 2,65 dollaru
SPR Savienībā.

Ja nav izpildīti III panta § 3 a) līdz c)
punktu nosacījumi, tad veduma maksu
aprēķina kā par tukša ritoša inventāra
pārvadāšanu uz saviem riteņiem.

IV pants.
Rīcības tiesības.

§ 1. Iepretim dzelzceļam tiesība rīko-
ties par privātu preču vagonu pieder vie-
nīgi tai personai, kura vagonu pieteikusi
dzelzceļam, atskaitot turpmākā § 2 pa-
redzētos gadījumus.

Privātvagona piegādātājam, ja tas va-

gonu grib nosūtīt tukšā, jāiesniedz, kā
nosūtītājam, preču zīme ar savu parakstu.

§ 2. Tukša vai krauta privātvagona
nosūtītājam, ja tas nav vagona pieteicējs,
reizē ar preču zīmi jāiesniedz izsūtīšanas
stacijai arī vagona piegādātāja rakstisks
paziņojums par viņa piekrišanu preču zīmē
minētā pārvadājuma izpildīšanai.

Pārvadāšanaslaikā vagona piegādātajā
rīcības tiesības par vagonu apstājas.

Vagona piegādātāja rakstisks paziņo-
jums atkrīt, ja piegādātāja izsūtīto tukšo
vagonu saņēmējs gala stacijā nodod pār-
vadāšanai krautu.

Privātvagona pienākušo preču saņēmē-
jam ir rīcības tiesības par vagonu tikai tanī
gadījumā, ja izpildīti šī paragrāfa pirmā
rindkopā paredzētie nosacījumi.

§ 3. Ja vagona piegādātājs nav devis
citādu rīkojumu, tad dzelzceļam ir tiesība
pienākušu krautu privātvagonu pēc iz-
kraušanas nosūtīt pie preču zīmes atpakaļ
piederības stacijai uz vagona piegādātāja
vārdu un rēķinu.

Sie noteikumi piemērojami arī privātiem

vagoniem, kas pienākuši tukši preču
iekraušanai un kurus saņēmējs 8 dienās
pēc pienākšanas nav piekrāvis, ja līdz no-
rādītā termiņa notecēšanai nav pienācis
vagona piegādātāja citāds rīkojums.

Iepriekšējā paragrāfā paredzētie nosa-
cījumi nav piemērojami privātiem vago-
niem, kas stāv uz privātiem atzarojumiem.

V pants.
Neatļautas pēcmaksas un atlīdzības
pieteikšana par piegādāšanas ter-

miņa nokavēšanu.
§ 1. Tukšiem privātvagoniem nav at-

ļauts uzlikt nedz pēcmaksas, ne arī uz
tiem izsniegt avansus. Dzelzceļam tomēr
ir tiesība uzlikt vagonam, kā nodrošinā-
jumu, iepriekšējās veduma un pārējo
maksājumu summas.

§ 2. Pārvadājumiem privātos vagonos
nav atļauts pieprasīt atlīdzību par piegādā-
šanas termina nokavēšanu.

VI pants.
Atbildība.

§ 1. Ja aiz tukšu privātvagonu pie-
gādāšanas termiņa nokavēšanas radušies
zaudējumi, tad par tiem dzelzceļš atbild
tikai vagonu piegādātājam.

§ 2. Privātvagonos krautu preču pie-
gādāšanas termiņa nokavēšanas gadījumā
dzelzceļš neuzņemas nekādu atbildību par
vagona vēlāku atpakaļnosūtīšanu.

§ 3. Privātvagonu nozaudēšanas vai
bojāšanas gadījumā vai arī vagona sa-
stāvdaļu nozaudēšanas gadījumā dzelzceļš
uzņemas atbildību tikai samērā ar atbildī-
bu, kāda paredzētā līgumā, kas noslēgts
starp dzelzceļu un vagonu piegādātāju.
(Pieteikšanas līgums, reglamentāriski no-
teikumi u. t. t.).

Starptautiskās konvencijas 30. pantā
paredzētie termiņi uz privātiem vagoniem
neattiecas.

§ 4. Atlīdzības prasības saskaņā ar
augstāk minētiem §§ 1 un 3 var iesniegt
tikai vagona piegādātājs. Tie iesniedzami
dzelzceļam, kura parkā vagons ieskaitīts.

Papildnoteikums pie 1—IV panta.
Uz pārvadājumiem privātos vagonos

attiecas papildnoteikumi ,,E" §§ 6. un 7.
(Ātri bojājošos preču pārvadāšana izoter-
miskos vagonos) pie Starptautiskās kon-
vencijas, 14. panta § 3).
G. Noteikumi par sabērtā veidā
no SPRS stacijām pie tiešas satik-
smes preču zīmēm pārvadājamo la-
bības un barības sūtījumu iebēršanu
maisos ar dzelzceļa līdzekļiem Vā-

cijas robežstacijas. '
i . Uz nosūtītāja rīkojuma pamata at-

ļauts ar dzelzceļa līdzekļiem iebērt maisos
no SPRS uz kādu Vācijas dzelzceļu staciju
pie tiešas satiksmes preču zīmēm sabērtā
veidā pārvadājamos labības, kliju, raušu
un kartupeļu pārslu sūtījumus, kas pie-
nākuši kādā Vācijas robežstacijā, kur
iebēršana maisos atvēlēta (sk. 8. punktu).

2. Šinī nolūkā nosūtītājam preču zīmes
ailē ,,Sevišķi aizrādījumi par muitas no-
dokļu un policijas formalitāti! izpildīšanu"
jāieraksta sekošs pieprasījums „Uzdodu
dzelzceļu līdzekļiem iebērt maisos .

(robežstacijas no-
saukums) uz Vācijas un Lietavas-SPRS
tiešas satiksmes preču tarifā paredzētiem
noteikumiem. Maisus piegādās

(firmas nosaukums)
(vietas nosaukums)".

3. Iebēršanai nepieciešamos maisus pie-
gādā tā persona, kura minēta nosūtītāja
pieprasījumā uz preču zīmes. Tie jāpiesūta
franko stacija, kurā izdara iebēršanu mai-
sos; piegādājot pa dzelzceļu, veduma

maksa un papildu maksājumi nokārtojami

izsūtīšanas stacijā. Ja maisus sūta pa
dzelzceļu līdz stacijai, kur izdara iebēršanu
un ja preču zīme adresēta uz minēto sta-
ciju un satur atzīmi: ,,No nosūtītāja . . .

(nosūtītāja vārds)
(stacijas nosaukums)

uz - (gala stacijas
nosaukums) (adresāta
vārds) nodotā (sūtījuma
saturs) sūtījums iebēršanai maisos, kura
jāizdara saskaņā ar nosūtītāja pieprasījumu

.* (robežstacijas
nosaukums)", tad šī stacija maksu par
maisu uzglabāšanu līdz te lietošanas brīdim
neņem.

Ja maisi 4 nedēļu laikā nav izlietoti
iebēršanai, tad par maisu visu uzglabā-
šanas laiku dzelzceļš ņem uzglabāšanas
maksu. Bez tam stacija pieprasa nosūtī-
tājam viņa rīkojumu attiecībā uz maisiem.
Ja nosūtītājs nedod rīkojumu stacijas no-
rādītā termiņā, tad maisi jāsūta atpakaļ
nosūtītājam uz viņa rēķina, iekasējot no
tā uzglabāšanas un pārējās maksas pēc-
maksas ceļā.

Par maisu zudumu vai bojājumu uz-
glabāšanas laikā dzelzceļš nav atbildīgs.

4. Par iebēršanu maisos Vācijas dzelz-
ceļu sabiedrība aprēķina sev par labu
5 Amerikas dollarcentus par katriem kaut
arī nepilniem 100 kg. Maksu par laukumu
aizņemšanu neaprēķina.

5. Ja pēc sagatavošanas darbu pabeig-
šanas, visvēlākais 24 stundu laikā, nevar
stāties pie iebēršanas aiz tā iemesla, ka
nav piegādāti iebēršanai nepieciešamie
maisi, tad robežstacijai ir tiesība nosūtīt
sūtījumu uz gala staciju bez iebēršanas
maisos. Šinī gadījumā par laiku, kādu
vagons nostāvējis robežstacijā, lai sūtī-
jumu iebērtu maisos, jāņem tarifā paredzē-
tā maksa par vagonu aizturēšanu.

6. Aprēķinot piegādāšanas termiņu, iz-

slēdzams ar sūtījuma iebēršanu maisos
saistītais sūtījuma aizturēšanas laiks
robežstacijā. Aizturēšanas laika apliecinā-
šanai pietiek ar robežstacijas atzīmi par
to preču zīmē.

7. Dzelzceļš neatbild par zaudējumiem,
kuri cēlušies dabiska zuduma (biruma) dēļ
vai kurus izsaucis maisu stāvoklis pie
iebēršanas.

8. Iebēršana maisos atļauta Vācijas
robežstacijā Evdtkubnen un Tilsit.

8. Pie Starptautiskās konvencijas
16. panta.
Izdošana.

1. a) Vācijas dzelzceļi noteic, vai prece,
kura, saskaņā ar šo tarifu vai pama-
tojoties uz sevišķu vienošanos iz-
kraujama ar dzelzceļa līdzekļiem,
piegādājama saņēmējam tieši mājās,

vai.ari par precu pienākšanu tikai
jāpaziņo saņēmējam. Par tādu
preču pienākšanu, kuru izkraušana
jāizdara saņēmējam, jāpaziņo pē-
dējam ar ziņnesi, pa pastu vai
citādā ceļā ne vēlāk kā pēc vagona
novietošanas izkraušanai un tas jā-
uzaicina saņemt pienākušo preci ne
vēlāk par paziņojumā uzrādīto ter-
miņu. Paziņojums izdarāms uz
saņēmēja rēķina. Paziņošana par
preču pienākšanu izpaliek, ja par
to lūdzis saņēmējs un ja attiecībā uz
precēm, kiņas adresētas ,,līdz pie-
prasīšanai stacijā", nosūtītājs ar
sevišķu atzīmi uz preču zīmes no
paziņojuma ir atteicies. Par paziņo-
juma izgatavošanu sevišķu maksu
neņem. Par paziņojuma piesūtīšanu
dzelzceļš var prasīt tiešo izdevumu
atmaksu.

b) Sociālistisko Padomju Republiku
Savienība par visām pienākušām
precēm nekavējoties izkar īsus
paziņojumus vai alfabētiskus izziņu

? sarakstus un uz saņēmēju pieprasī-
jumiem izsniedz informāciju. Ja
preču zīmē uzrādīta saņēmēja adrese
un aizrādīts, kādā veidā saņēmējām
jāpaziņo par sūtījuma pienākšanu,
tad gala stacijai ne vēlāk kā līdz
pīkst. 12 nākošā dienā jāpaziņo par
preču pienākšanu saņēmējam; tas
darāms arī tanīs gadījumos, kad
prece pienākusi pirms piegādāšanas
termiņa notecēšanas. Nosūtītājam
preču zīmē jāuzrāda, kādā ceļā pa-
ziņojums saņēmējam nosūtāms. Ja
noteikts aizrādījums nav, tad
paziņošana izpaliek. Paziņojumā
atzīmējami uz sūtījuma guļoši maksā-
jumi. Ja maksājamā summa nav
galīga, tad uzrādāma apmēra summa.
Bez paziņojuma piesūtīšanas izde-
vumiem preču saņēmējam jāsamaksā
arī paziņojuma izgatavošanas iz-
devumi, pēc pastāvošā uz saņēmēja

dzelzceļa tarifa. Ja kaut kādu iemeslu

dēļ gala stacija nevar izpildīt no-
sūtītāja vēlēšanos, paziņot par preču
pienākšanu saņēmējam, tad caur
izsūtīšanas staciju par to jāpaziņo
nosūtītājam.

c) Lietavā par visām precēm nekavē-
joties izkar īsus paziņojumus vai
alfabētiskus izziņu sarakstus un uz
saņēmēja pieprasījumiem izsniedz
informāciju. Ja preču zīmē uzrādīta
saņēmēja adrese, vai saņēmēja gala
stacijai zināms, tad par preču pie-
nākšanu ne vēlāk kā līdz pīkst. 12
nākošā dienā gala stacija paziņo
preču saņēmējam; tas darāms arī
tādos gadījumos, kad prece pienākusi
pirms piegādāšanas termiņa notecē-
šanas. Nosūtītājs var atzīmēt preču
zīmē, kādā ceļā paziņojums nosūtāms
saņēmējam. Ja tādas atzīmes nav,
tad paziņošanu izdara dzelzceļš pēc
savas izvēles pa pastu vai pa tele-
grāfu, pa tālruni, vai arī ar sevišķu
ziņnesi. Paziņojumā atzīmējami uz
sūtījumu guloši maksājumi. Ja
maksājamā summa nav galīga, tad
uzrādāma apmēra summa. ' Bez
paziņojuma piesūtīšanas izdevumiem
preču saņēmējam jāsamaksā arī pa-
ziņojuma izgatavošanas izdevumi pēc
pastāvošā uz saņēmēja dzelzceļa
tarifa.Ja kaut kādu iemeslu dēļ
gala stacija nevar izpildīt nosūtītāja
vēlēšanos, paziņot par preču pie-
nākšanu saņēmējam, tad par to
caur izsūtīšanas staciju jāpaziņo
preču nosūtītājam.

Preču saņēmējiem ir atļauts
rakstiski paziņot gala stacijai, uz
kādu adresi un kādā ceļā tie vēlas
saņemt paziņojumus par viņiem
adresēto preču pienākšanu. Pēc
šādiem rakstiskiem paziņojumiem
gala stacija rīkojas arī tad, ja preču
nosūtītājs preču zīmē būtu norādījis
citādu kārtību.

2. Dzelzceļam ir atļauts, kur tie to
atrod par vajadzīgu, izvēlēt transporta
uzņēmējus preču nogādāšanai vai piegā-
dāšanai kā stacijas territorijas robežās,
tā arī ārpus tās un ierīkot ārpus dzelzceļa
territorijas papildu stacijas. Transporta
uzņēmēji uzskatāmi kā dzelzceļa darbi-
nieki Starptautiskās (Bernes) konvencijas
39. p. nozīmē.

9. Pie Starptautiskās konvencijas
18. panta.

Tarifu nepareiza piemērošana.
Šī panta §§ 2 un 4 noteikumu vietā

jāpiemēro to dzelzceļu iekšējie likumi un
noteikumi, kuri pārmaksās vai maksas
iztrūkumu' konstatējuši.

10. Pie Starptautiskas konvencijas
19. panta.

Pēcmaksas un aizdevumi skaiekā
naudā.

1. Kā pierādījums par uzlikto pēc-
maksu uzskatāma preču zīme, kurai uz-
spiests izsūtīšanas stacijas zīmogs. Bez
tam Lietavas un SPRS dzelzceļi obligā-
toriski, bet Vācijas dzelzceļi vienīgi uz
nosūtītāja vēlēšanos izdod par brīvu pēc-
maksas apliecību. Lietavas un SPRS
dzelzceļi pēcmaksas izmaksā tikai pret
tādām apliecībām.

2. Uzliktās pēcmaksas izmaksājamas
tikai tad, kad izsūtīšanas stacija saņēmusi
paziņojumu no gala stacijas par uzliktās
pēcmaksas iekasēšanu no saņēmēja.

3. Kommisijas naudu par uzliktām
pēcmaksām aprēķina tikai vienu reizi
izsūtīšanas stacija pēc savas valsts dzelz-
ceļu papildu maksājumu tarifu likmēm
un tā nāk izsūtīšanas stacijas dzelzceļam
par labu.

4. Aizdevumu izsniegšana skaidrā naudā
nav pielaižama.
11. PieStarptautiskāskonvencijas24.panta.

Šķēršļi izdošana.
1. Dzelzceļam ir tiesība nekavējoties

pārdot tās preces, kuru izdošanai rodas
šķēršļi, ja tās padotas ātrai bojāšanai:

2. a. Vācijā dzelzceļiem ir tiesība:
aa) tūliņ pārdot tādas preces, ja tās nav

izdotas saņēmējiem un tās pēc vie-
tējiem apstākļiem nav iespējams no-
dot kādam speditoram vai noliktavā
vai arī nav iespējams atstāt stacijā
uzglabāšanai;

ab) tādas preces, kas nav izdotas saņē-
mējam un _ kuras nosūtītājs neņem
atpakaļ, pārdot bez kādām formali-
tātēm pec viena mēneša notecēšanas
skaitot no laika, kad izbeidzas bez-
maksas uzglabāšanas termiņš, bet
ja caur ilgāku uzglabāšanu to vērtība



nesamērīgi samazinātos vai ja uz-
glabāšanas maksa pārsniegtu preces
vērtību, tad bez kādām formalitātēm
var pārdot vairāksolīšanā arī agrāk.
Par priekšā stāvošo pārdošanu jā-
paziņo nosūtītājam, ja pēc apstākļiem
tas iespējams. Bez izdevumiem
skaidrā naudā dzelzceļš var iekasēt
par pārdošanu arī tarifā paredzētās
maksas,

b) SPR Savienībā un Lietavā par ne-
pieprasītām uzskata tādas preces,
kuras 30 dienu laikā, skaitot no
preces pienākšanas dienas, nav iz-
ņemtas, ja_ saņēmējs jau iepriekš nav
atteicies tās pieņemt. Pēc šī termiņa
notecēšanas, vai ari pēc saņēmēja
atteikšanās preci pieņemt, gala sta-
cija ar izsūtīšanas stacijas starp-
niecību paziņo nosūtītājam par preces
neizņemšanu. Ja 60 dienu laikā,
skaitot no preces pienākšanas dienas
no nosūtītāja nav ienācis papild-
rīkojums un saņēmējs nav pieteicies
preci saņemt, nepieprasītā prece tiek
pārdota atklātā vairāksolīšanā.

Kā izņēmums šim nosacījumam ir
gadījumi, kad sevišķos sarakstos uz-
skaitītās preces, p. p. ātri bojājošās
vai mazvērtīgas, saņēmējs nav laikā
izņēmis, tad. gala stacijai par šo
preču neizņemšanu jāpaziņo tieši
nosūtītājam tikai tad, ja nosūtītājs
to noteikti norādījis preču zīmē.
Tādas preces saskaņā ar noteikumiem,
kādi paredzēti ceļa izdevēja likumī-
gos tarifos un instrukcijās, uzskatā-
mas kā neizņemtas un pārdodamas
jau pēc 15, 7 vai 3 dienu vai 48 vai
24 stundu notecēšanas, skaitot no
to pienākšanas.

3. Preces ūtrupē iegūtās summas, at-
skaitot nesegtos maksājumus, kā arī ar
pārdošanu saistītos izdevumus, izsniedz
nosūtītājam.

4. Gadījuma, ja būtu kavēkļi izdošanā,
nosūtītāja rīkojumi ievērojami tikai tad,
ja tas rīkojumus izdara ar izsūtīšanas
sztacijas starpniecību uz tā paša raksta,
ar kuru viņam paziņoti šķēršļi izdošanā.
Ja saņēmējs atteicies preci pieņemt, tad
nosūtītājs, dodot rīkojumu par preci, nav
spiests pienest preču zīmes duplikātu.
Pārējos gadījumos nosūtītājs pieliek pie
sava rīkojuma preču zīmes duplikātu un
uz tā atzīmē savu rīkojumu. Izsūtīšanas
stacija šo atzīmi apstiprina ar savu spie-
dogu un parakstu.

5. Izdevumi, kuri saistīti ar šinī pantā
paredzēto paziņojumu sūtīšanu, atmaksā-
jami dzelzceļam.
12. PieStarptautiskās konvencijas35.panta.

Zaudējumu atlīdzības pieteikšana
par sūtījuma nepiegādāšanu laikā.

Zaudējumu atlīdzības pieteikšana par
laikā nepiegādāšanu atļauta tikai šādiem
sūtījumiem: naudai un naudai līdzīgiem
vērtspapīriem, platinai, dārgām kažok-
ādām, t. i. bebru, zilās lapsas, hermelina,
caunas (Marder), nere (purvu sermulis),
ūdru, persianer (karakula), roņu, jūras
ūdru, sudraba lapsu, skunks un caunu
(Zobel), kā ari no šīm kažokādām izgata-
votām precēm un filmām. Piemaksa par
zaudējumu atlīdzības pieteikšanu ņemama
ne mazāk kā 50 U.S.A. dollarcentu apmērā
pa visu pārvadāšanas attālumu. Zaudē-
jumu atlīdzības pieteikšana atļauta vienīgi
nosūtīšanas valsts valūtā.

Pielikums 1.

Pāradresēšana ar dzelzceļu starpniecību
satiksmē no un uz Somiju.

Pāradresēšana ar dzelzceļu starpniecību
atļauta arī satiksmē ar Somiju. Satiksme
starp Vāciju vai Lietavu no vienas puses
un Somiju no otras puses iespējama zem
sekošiem noteikumiem:

a) satiksmē no Vācijas vai Lietavas
sūtījumus nodod pārvadāšanai pie
Vācijas-Lietavas-SPRS tiešās sa-
tiksmes preču zīmes līdz Padomju
stacijai Beloostrov uz SPRS-Somijas
robežas ar atzīmi: „Pāradresējams
ar dzelzceļa rīcību uz

(Somijas gala stacija)".
Beloostrovas stacija, saskaņā ar

nosūtītāja norādījumu pirmatnējā
preču zīmē, pārsūta sūtījumu tālāk
uz Somijas gala staciju pie SPRS-
Somijas tiešās satiksmes preču zīmes.

b) Satiksmē no Somijas stacijām sū-
tījumus nodod pārvadāšanai līdz
st. Beloostrov pie SPRS-Somijas
tiešās satiksmes preču zīmes ar at-
zīmi ,,Pāradresējams ar dzelzceļa
rīcību uz (Vācijas
vai Lietavas gala stacija)". Belo-
ostrovas stacija, saskaņā ar nosū-
tītāja norādījumu pirmatnējā preču

zīmē pārsūta sūtījumu tālāk uz
Vācijas vai Lietavas gala staciju pie
Vācijas-Lietavas-SPRS tiešās sa-
tiksmes preču zīmes,

c) Pēcmaksu uzlikšanu un zaudējumu
atlīdzības pieteikšana par laikā ne-
piegādāšanu nav atļauta. Veduma
maksas no pirmatnējās izsūtīšanas
stacijas līdz pāradresēšanas stacijai
var frankēt vai pārvest uz saņēmēju.
Veduma maksas no pāradresēšanas
stacijas līdz gala stacijai visādā ziņā
pārvedamas uz saņēmēju.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Starptautiskās satiksmes

inspektors F. Magazings.

Apstiprinu.
1929. g. 21. decembrī.

Satiksmes ministra v.
A. Balodis.

Vācijas un Lietavas-SPRS satiksme.

Ekspressūtījumu tarifs
satiksmei starp Vācijas valsts dzelzceļu
Konigsberg (Pr.) direkcijas iecirkņa sta-
cijām, Lietavas valsts dzelzceļiem un
Sociālistisko Padomju Republiku savie-
nības dzelzceļu stacijām tranzītā caur

Lietavu, Latviju un Igauniju.
Spēkā no 1930. g. 1. janvāra.

Ar šo tiek atcelts 1925. g. ,,Valdības
Vēstnesī" 143. num. izsludinātais un ar
Dzelzceļu virsvaldes 1925. g. rīkojumu
Ne 248 ievestais un ar vēlākiem papildi-
nājumiem 1927. g. atsevišķā brošūrā iz-
dotais ekspressūtījumu tarifs.

IEVADS.

Zemāk minētās dzelzceļu pārvaldes uz-
ņemas pārvadāt ekspressūtījumus pama-
tojoties uz šo tarifu.

Šī tarifa grozījumus un papildinājumus
izsludina sekošos oficiālos laikrakstos:

1. Vācijā: ,,Tarif- und Verkehrsanzeiger
fūr den Gūter- und Tierverkehr der Deut-
schen Reichsbahn - Gesellschaft und der
deutschen Privateisenbahnen (T. V. A. I.)"
ar attiecīgu norādījumu „Tarif- und Ver-
kehrsanzeiger fūr den Personen-, Gepāck-
und Expressgutverkehr (T. V. A. III.)";

2. -Lietavā: ,,Vyriaušybēs Žinios";
3. Latvijā: ,.Valdības Vēstnesī";
4. Igaunijā: ,,Riigi Teataja";
5. SPRS: ,,C6opHHK TapnrhoB acejies-

HO/topojKHoro h BO^Horo Tpancnopja
CCCP".

Tarifa grozījumi un papildinājumi
stājās spēkā pēc to izsludināšanas; tarifa
paaugstinājumi vai citi apgrūtinājumi pār-
vadāšanas noteikumos stājās spēkā ne
agrāk kā 14" dienas pēc to izsludināšanas.

Piedalošās pārvaldes:
Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrība

Valsts dzelzceļu Konigsbergas direkcija,
Konigsberg (Pr.).

Lietavas valsts dzelzceļu pārvalde,
Kaunas.

Latvijas valsts dzelzceļu virsvalde, Rīgā.
Igaunijas valsts dzelzceļu virsvalde,

Tallinn.
SPRS dzelzceļi: Tautas satiksmes komi-

sariāts, Maskavā.
(Atsevišķu, dzelzceļu pārvaldes sk.

§2).
§ 1. Ekspressūtījuma jēdziens.

Pārvadāšana. Pieņemšana.
1. Priekšmetus, kuri piemēroti ievie-

tošanai bagāžas vagonā un pielaisti pār-
vadāšanai kā bagāža, arī tirdzniecības
preces, pieņem pārvadāšanai kā ekspres-
sūtījumus.

2. Ekspressūtījumiem attiecīgi pie-

mērojami 1924. g. 23. oktobra Bernes
Starptautiskās konvencijas 1.—56. pantu
noteikumi līdz ar vienotiem papildu no-
teikumiem par tiem, ciktāl turpmāk
nav paredzēti citādi noteikumi.

3. Ekpressūtījumus pārvadā tikai starp
maksu tabulā paredzētām stacijām un
vienīgi pasažieru satiksmei paredzētos vil-
cienos.

4. Visa sūtījuma, kā ari atsevišķā
gabala svars nedrīkst pārsniegt 10 tonnas.

5. Ekspressūtījumus pieņem pārva-
dāšanai laikā, kāds attiecīgi izsludināts un
pastāv uz izsūtīšanas stacijas dzelzceļiem.

§ 2. Izsūtīšanas un gala staciju saraksts.

Ekspressūtījumus atļauts pārvadāt vie-
nīgi starp sekošām stacijām:

a) Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrības
stacijas;
Konigsberg (Pr.) Hbf., Eydtkuhnen,
Tilsit.

b) Lietavas valsts dzelzceļu stacijas
Kaunas, Klaipēda;

c) SPRS dzelzceļu stacijas:
1. Maskavas - Baltkrievijas - Baltijas

dzelzceļš:
(Pārvalde Maskavā) Maskava pils.,
Maskava Baltkrievijas, Maskava Bal-
tijas, Minsk, Smolensk Centrāl-
stac, Sebež, Bigosovo;

2. Ziemeļu dzelzceļš (pārvalde Maskavā)
Maskava pils. centrālstac;

3. Maskavas - Kurskas dzelzceļš (Pār-
valde Maskavā):
Nižnij-Novgoroda;

4. Dienvid-Rietumu dzelzceļš (Pārvalde
Kijevā) :
Kijev. Odesa galv.;

5. Dienvidu dzelzceļš (Pārvalde
Harkovā):
Harkov, Harkov pils.;

6. Ziemeļ-Kaukaza dzelzceļš (Pārvalde
Rostov) Don:
Rostov'Don:

7. Aizkaukaza dzelzceļš (Pārvalde
Tiflisā):
Baku, Tiflis;

8. Oktobra dzelzceļš (Pārvalde Ļeņtn-
gradā) :
Leningrad VVarš., Ostrov, Novij Port;

9. Razaņas-Uralu dzelzceļš (Pārvalde
Saratovā):
Astrachan, Saratov 1;

10. Omskas dzelzceļš (Pārvalde Omskā):
Novo-Sibirsk, Omsk;

11. Aizbaikala dzelzceļš (Pārvalde Citā):
Irkutsk, Mandžurija*), Cita;

12. Usurijas dzelzceļš (Pārvalde Haba-
rovskā) :
Pograničnaja*), Vladivostok;

13. Taškentas dzelzceļš (Pārvalde Oren-
burgā) :
Keles, Pišpek, Taškent;

14. Vidus Āzijas dzelzceļš (Pārvalde
Poltorackā):
Buchara, Kušķa, Samarkand, Termes.

§ 3. No pārvadāšanas izslēgti priekšmeti.

Atskaitot Starptautiskās konvencijas
3. pantā minētos priekšmetus, izslēgti no
pārvadāšanas kā ekspressūtījumi arī Starp-

. tautiskās konvencijas 4. panta § 1. punktos
1 un 2 minētie priekšmeti.

§ 4. Ekspressūtījumu pavadzīme.

Ekspressūtījumus pārvadā ar še klāt pie-
liktā parauga pavadzīmi. Ekpressūtījuma
pavadzīme jāizpilda nosūtītājam, ja pa-
vadzīmes izpildīšanu uzņemas dzelzceļš,
tad tas var ņemt par to maksu.

§ 5. Ceļa virziens.

Nosūtītājam jānorāda ceļa virziens ie-
rakstot ekspressūtījumu pavadzīmē visas
.robežpārejas stacijas. Ja virziena norā-
dījums iztrūkst vai tas ir nepilnīgs, tad
virzienu nosaka dzelzceļš pēc sava ieskata.

§ 6. Maksu iekasēšana.

1. Veduma maksu par ekspressūtījumu
pārvadāšanu iekasē no nosūtītāja izr
sūtīšanas stacijā par visu ceļa attālumu
saskaņā ar īpaši izdotu veduma maksas
tabulu.

Maksas, kas pienākas par sūtījuma pie-
teikšanu muitai, ir jau ieskaitītas veduma
maksas likmēs.

2. Maksājumus, kas radušies ceļā, ie-
kasē gala stacija, izdodot preci saņēmējam.

3. Veduma maksa iekasējama izsū-
tīšanas valsts valūtā, bet ceļā radušies
maksājumi gala dzelzceļa valsts valūtā.
Valūtas pārrēķināšanu izdara pēc mak-
sāšanas dienā pastāvoša dzelzceļu oficiālā
kursa.

4. Ja ekspressūtījumu pārvadā no un

uz stacijām Astrachan, Minsk, Maskava,
Saratov, Smolensk, nosūtītājam atļauts
ekspressūtījumu pavadzīmē ievietot at-
zīmi: ,,Pa SPRS dzelceliem pārvadāt ar
ātrvilcieniem" un jā ekspressūtījumu pār-
vadā no un uz stacijām Vladivostok,
Irkutsk, Mandžurija, Novo-Sibirsk, Omsk
un Cita, tad atļauts ievietot atzīmi: „Pa
SPRS dzelzceļiem pārvadāt ar ekspress-
vilcieniem". Pārvadājot ekspressūtījumus
ekspressvilcienos. SPRSdzelzceļu likmes pa-
augstināmas par 25%. Paaugstinātas
likmes uzrādītas veduma maksas tabulās.

5. Atskaitot veduma maksas un pārējos
maksājumus par pārkraušanu vai asu
pārlikšanu ceļa platuma maiņas stacijā
ņemamas vēl sekošas maksas:

a) par pārkraušanu 0,20 dollarcenti par
10 kg,

b) par vagona pārlikšanu uz citām
asīm 2,34 dollari par divasīgu vagonu.

*) Ekspressūtījumiem uz Mandžuriju un Po-
graničnaja jāpieliek klāt SPRS tranzitā atļaujas
vai ražošanas apliecības.

§ 7. Uzliktās pēcmaksas, aizdevumi skai-
drā naudā un zaudējumu atlīdzības pie-
teikšana par sūtījumu vēlāku izdošanu.

Uzlikt pēcmaksas, izsniegt aizdevumus
skaidrā naudā vai pieteikt zaudējumu at-
līdzību par sūtījumu vēlāku izdošanu nav
atļauts.
§ 8. Paziņojums saņēmējam par sūtījuma

pienākšanu.
Par ekspressūtījuma pienākšanu jāpa-

ziņo saņēmējam nekavējoties.
§ 9. Piegādāšanas termins.

1. ja atsevišķa sūtījuma kopsvars pār-
sniedz 500 kg, tad par ekspressūtījuma
pārkraušanu vai vagona pārlikšanu uz
citām asīm ceļa platuma maiņas stacijā
piegādāšanas termiņš pagarinās par
24 stundām.

2. Dzelzceļa pienākums ir izdot ekspres-
sūtījumu vēlākais 3. kalendāra dienā no-
tekot no dienas, kad gala stacijā pienācis
vilciens, uz kuru ekspressūtījums nodots
pārvadāšanai vai ar kuru tas būtu jā-
nodod pārvadāšanai, ņemot vērā kārtējos
pārvadāšanas apstākļus. Par zaudēju-
miem, kas cēlušies no vēlākas izdošanas,
atbild dzelzceļš, ja tas nevar pierādīt, ka
nokavēšanās radusies aiz apstākļiem, no
kuriem dzelzceļš nevarēja izvairīties un
kuru novēršana no viņa neatkarājas. Ja
zaudējums nav pierādīts, tad dzelzceļam
jāmaksā atlīdzība 2 dollarcentu apmērā
par katru vēlāk izdotu kilogramu par
katrām iesāktām 24 stundām, skaitot no
sūtījuma pieprasīšanas laikā, bet tomēr
ne vairāk kā par 14 dienām. Ja pierādīts
zaudējums, tad atlīdzība nedrīkst pār-
sniegt 4-kārtīgus augstāk minētās summas
apmērus. Zaudējumu atlīdzību par vēlāku
izdošanu nav atļauts pieprasīt blakus at-
līdzībai par preces pilnīgu nozaudēšanu.

Sūtījumiem, kuru atsevišķu vietu svars
pārsniedz 500 kg un kurus nosūta uz sta-
cijām Astrachan, Baku, Vladivostok,
Irkutsk, Kijev, Novo-Sibirsk, Odesa galv.,
Omsk, Rostov/Don, Tiflis, Mandžurija,
Cita, Saratov; Buchara, Kušķa, Samarkand
Termes, Pišpek un Taškent piegādāšanas
termiņš pagarinās par 3 dienām.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Starptautiskās satiksmes

inspektors F. Magazings.

Valdības darbība

Ministfu kabineta sēde
1930. g. 2. janvārī.

1. Pieņem pārgrozījumu karaklausības
likumā un nolemj to izdot Latvijas
Republikas Satversmes 81. panta kārtība.

2. Ieceļ līdzšinējo Tukuma apr. nodokļu
inspektoru Jēkabu Dukātu par papildu
miertiesnesi pie Liepājas apgabaltiesas.

3. Apspriež valsts budžetu 1930./31. g.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Stokholmā, 2. janvārī. Sākot ar
šodien Zviedrijā tiek oficiāli kotēti ari
Latvijas lats un Igaunijas krona.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 3. janvāri.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,171—5,181
1 Anglijas mārciņa 25,22—25,27

100 Francijas franku 20,31—20,46
100 Beļģijas beigu 72,15—72,70
100 Šveices franku 100,15—100,90
100 Itālijas liru 27,00—27,21
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu 138,40—139,10
100 Dānijas kronu 138.40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,30—209,35
100 Vācijas marku 123,30—123,96
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138,85
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,30—52,00

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 74—82

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa

uz Civ. ties.lik.1967.,2011.—2014.
nu2079.p. unBalt. privātties.kop.
2451. p. pamata, ar Marijas Ozo-
liņš lūgumu, uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas pre-
tenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1929. g. 17. decembri
publicēto 1929. g. 4. maijā
jāles Roču mājās mirušā Kārļa
Jāņa d. Ozoliņa 1929. g. 28. aprīlī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Kārļa
Ozoliņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
paraddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs 6523

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
Priekšsēd. v A. Veidners.

22201 z Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 293., 301. un
309». p.p. pamata uzaicina Na-
tālimu Sokolovs, kuras dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu
laika ierasties šaī tiesā saņemt
norakstus no iesūdzības raksta
un pielikumiem Latvijas bankas
prasības lietā pret Katrini un
cit. Nesteroviem, Natāliju So-
kolovu un Ņinu Dončenko dēļ
obligācijas parāda Ls 2150,—
vērtībā un uzdot savu dzīves
vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmā ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņas klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Jelgavā neuzdos ,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā un skaitīs ņar iz-
sniegtiem.

Jelgavā, 1929. g. 14. dec.
22123x L. N9 272/29

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Planicas pagasta valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
kumt'lu reģ. zīmes JVeJVe 15 un 16,
izd. no Planicas pag. valdes
1926. g. 2. jūnijā ar Dorotejas
Melnikels vārdu. 21988x2

Rembates pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. MN JVe 006098, izd. Kārsavas
pag. valdē 1927. g. 5. decembrī
JVe 2098, ar Evdokijas Kenza
vārdu, kuru minētā pilsone uz-
dod par nozaudētu. 21877b

(fie.su
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
uz Civ. ries. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. pri-
vāttiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personās, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1929. g.
10. decembrī publicēto 1926. g.
5. janvāri Vitrupes pagastā mi-
rušās Lotes Anča m. Šaus ņš,
dzim. Zirnis, 1924. g. 14. februārī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Lotes Anča meitas Sausiņš,
dzim. Zirnis mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, paraddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas die-
nas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 16. decembrī.
22C97 L. JVs 500J

Priekšs. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Olgas
Lindenbergs lūgumu un savu
1929. g. 3. decembra lēmumu
paziņo, ka lūdzēja parādu pēc
obligācijas par 10.000 rb|., ap-
stiprinātas 1912. g. 21. aprīlī
ar JVe 1191 uz nekustamo īpa-
šumu Rīgā III hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. JVe 1482 par labu
Reinholdam ilziņam blanko ce-
dēta ir samaksājusi, bet šī augšā
minētā obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīi-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uzaugšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātai) un
lūszējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grārrjatā.

Rīgā, 1929: g. 16. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa

uz Civ.ties.lik.1967.,2011.—2014.
un 2079. p. un Balt. privāttiesību
kop. 2451. p. pamata, uz Martas
Virskūnas lūgumu uzaicina visas,
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1929. g. 17. decembrī
publicēto 1928. g. 28. decembrī
Cēsīs mirušā Jāņa Dāvja dēla
Virskūnasa, 1928. g. 11. decembrī
mājas kārtībā taisīto testamentu
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Jāņa Virskūnasa mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, paraddevējiem u.ļ.t.
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs iz-
darīts, tad minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVs 6536

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners,

22200z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 7. jūnijā Rīgā mirušā
Jāņa Jakoba d. Rutka ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVs 6491

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

22211z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 12. decembrī Rīgā mir.
Pētera Pētera d. Feldmaņa ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā arto, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas. L. N° 6041

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

22212z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Jakobs Mendela d.
Bluss un Zara-Riva Mozusa m.
Bērs noslēguši priekšlaulības lī-
gumu pie Rīgas Jūrmalas notāra
A. Jansona, 1929. g. 11. nov.
reģistra JVs 1604, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēlusi vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 10. decembrī.
L. JVs 6415. 21687

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1930. g.
21. janvārī minētās nodalās
atklātā tiesas sēdē nolasīs
1928. g. 23. augustā Kalsnavas
pagastā mir. Reiņa Andreja d.
Vītolina testamentu.

Rīgā, 1929. g. 31. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

23150 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa

pamatodamās uz sava š. g.
2. decembra nolēmuma dara
zināmu vispārībai, ka lauiātie
draugi Miķelis Kārļa d. Kānbergs
un Anna Mārtiņa m. Kānbergs,
dzim. Neilands, ' 1929. g. 9. no-
vembrī noslēguši savstarpīgu lau-
lības līgumu, tad pat reģistrētu
pie Tukuma notāra P. Valtera
ar reģ. JVs 3406, ar kuru atceļ
Viet. priv. lik. 41—66. p. p., 79 un
turpmākos p. p. aprādītās tie-
sības un to vietā ieved. Viet.
priv. lik. 27. un 28. p. p. pare-
dzētās atsevišķās mantas tie-
sības, pēc kurām katram no
laulātiem tiesība savu atsevišķo
mantu pašam pārvaldīt un brīvi
lietot, kādēļ vīrs neatbild par
sievas parādiem un otrādi.

Jelgavā, 1929. g. 14. dec,
22120x L.JVs 2232/29

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. p. un priv. lik.
2451. p. pamata ,uzacina visas
personas, kurām būtu kādi strīdi,
vai ierunas pret 1929. g. 14. janv.
mirušā Kārļa - Otto Fridricha d.
Feldmaņa 1927. g. 19. martā
notariālā kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald . Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 16. decembrī.
L. JVe 1961/29. 22119b

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
21. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
5. oktobrī Rīgā mir. Kristīnes
Mārtiņa m. Krimuldens, dzim.
Zirnis ' testamentu.

Rīgā, 1929. g. 31. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

23178z Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa
uz 1921. g. 1. februāra likumu
par laulību 50., 61., Civ. proc.
lik. 339., 366., 411., 698. un
718. pantu 1. punkta pamata,
dara z nātnu Kārlim Šiliņam,
ka tiesa 1928. g. 19. martā
aizmuguras nosprieda viņa lau-
lību ar Lūciju Šiliņš, dzim.
Rgerts, šķirt.

Jelgavā,' 1929. g. 14. dec.
22046x L. JVe59/28

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretāra pal. F. Kāps.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc mirušā Franča Poļa
ir atklāts mantojums un uz-
aicina visus, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. decembrī.
22370o Miertiesnesis Bīlmanis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs , kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVe 24, ist. 20, pa-
ziņo:

'l) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai no
Leonida Bertinga 1930. gada
5. martā, pulksten 10 rītā ,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē[
publiskos iorgos pārdos Leonīda
Georga dēla Bertinga nekustamu
īpašumu, Talsu apr. Virbu
pag. „Rožkalni" mājas, 21,62 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģ
JVe 3584;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls2500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 8400 —
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembri.
23164 Tiesu izp. K. Burdais.

Krustpils iecirkņa miertiesn.
pamatojoties uz P. O. un D. Ozo-
liņu lūgumu, Civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. X sēj.
1239. p. uzaicina visus mir.
1924. g. Andreja Jāņa d. Ozoliņa
mantniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto man-
tojumu zemi ar ēkām, atrodošos
Krustpils pag. Jokās, sešu mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Krustpilī, 1929. g. 13. dec.
21979x JVe 1001

Miertiesnesis A. Lūkins.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā,, Aka-
dēmijas ielā JVe24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
5. martā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Minnas Dzērvītis,
pēc pirmā vīra Beite, nekustamu
īpašumu, Jēkabpils apr. Sēlpils
pagasta, Sēlpils muižas zemes
gabalu, 9 desetluas platībā, ar
zemes grāmatu reģ. JVe 2589;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 700,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 600,—
ar % un 1910. g. 27. janvārī
ar žurnāāla JVe 181 korroborētu
mūža uzturu Pēterim Jurušs;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
2. decembra nolēmuma dara
zināmu vispārībai, ka nākamie
laulātie draugi Matelis Šneideras
(Šneideris) un Freide Abromovičs
1929. g. 15. novembrī noslēguši

savstarpīgu mantas laulības lī-
gumu, tad pat reģistrētu pie
Jelgavas notāra Vernera Frieden-
thala ar reģ. JVe 5142 ar kuru
viņi savā starpā atceļ viet.
priv. lik. 41.—66. p. un 79 un
turpamākos p. aprādītās tiesības,
un to vietā ieved viet. priv. lik.
27. un 28. p. paredzētās atsevišķās
mantas tiesības, pēc kurām ka-
tram no nākamiem laulātiem
tiesība savu atsevišķo mantu
pašam pārvaldīt un brīvi l'etot
kādēļ vīrs neatbild par sievas
parādiem un otrādi.

Jelgavā, 1929. g. 16. decembrī.
L. JVe 2231/29. 22121b

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. novembra
lēmumu uzaicina 1929. g. 19. aug.
Liepājā mirušā Jāņa Mārtiņa d.
Apena mantirekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kurām varētu
būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešana
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz vls'em laikiem.

Liepājā, 1929. g. 16. decembrī.
JVs 1045m.,/29. 22124b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas
2. iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 16. decembra lēmumu
un pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1239. p. 1. d., uzaicina 1923. g.
23. martā mirušā Ādama Lud-
viga d. Meldera mantn'ekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr., Krāslavas pag.,
2. Caunu ciemā. Mantojuma tie-
sības jāpieteic pēc piekritības
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
slud nājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". JVe 793

Krāslavā, 1929. g. 16. dec.
22253z Miertiesn.A.Bergmanis.

5) ka zemes grāmatas sim
īpašumam tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiepības uz pārdodamo īpašumu ,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Jelgavas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23165 Tiesu izp. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 12. decembra
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1929. g. 12. februārī mirušā
Ermaņa Matīsa d. Lācis mantnie-
kus, pieteikt savas mantošanas
tiesības augšminētam miertiesne-
sim, uz nelaiķa atstāto kustamu
un nekustamu īpašumu, kas at-
rodas Barkavas pagastā, Zīres
mājās — sešu mēnešu laikā, ska i-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Varakļānos, 1929. g. 16. dec.
22371 z JVs 686

Miertiesnesis Skromans.

5) ka zemes grāmatas s'm
īpašumam tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23166 Tiesu izp. K. Burdais.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
58., 295., 297., 298., 301., 302.
un 311. p. pamata, uzaicina
atbildētāju Aronu Belinku, kura
dzīves vieta nezināma, 4 mēnešu
laikā ierasties šai tiesā Jankeļa
Šadova prasības lietā pret minēto
Aronu Belinku un Betiju Blu-
menfeld, tirg. zem firmas ,,P.
Kacman" par Ls 210.

Ja minētā laikā aicināmais
neierastos, lieta tiks nolikta uz
sēdi un izspriesta bez viņa
klātbūtnes. JVe 932. '

Rīgā, 1929. g. 16. decembrī.
Miertiesn. Zēbergs-Elverfelds

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 293., 301. un
309'. p. p. pamata uzaicina Na-
tāliju Sokolovs, kuras dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu
laikā ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no iesūdzības raksta
ar pielikumiem Latvijas bankas
prasības lietā pret Katrini un
cit. Nesteroviem, Natāliju So-
kolovu un Ņinu Dončenko dēļ
obligācijas parāda Ls 2570,—
vērtībā un uzdot savu dzīves
vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmā ne-
ieradīsies, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņas klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Jelgavā neuzdos,
aicinājumus uz Tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā un skaitīs par iz-
sniegtiem.

Jelgavā, 1929. g. 14. dec.
22122x L. JVe273/29

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 28. februārī ' Smiltenes
ev.-lut. draudzē mirušā Jāņa
Jāņa d. Šķestera ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tie-
sības zaudējušas. L. JVe 6470

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
Priekšsēdētāja v.A. Veidners.

22214z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas reģistrāc.
nodaļa uz Likuma par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 4. decembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Latvijas poļu-katoļu jau-
natnes biedrība ,,Premien ", ar
valdes sēdekli Rīgā. 22112x

Nod. pārzinis Eglīts.
Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1919. g.
20 aprīlī mir. Efroslnijas (Afrosl-
nijas) Agejeva m. Uļjanovas,
dzim. Agafonovs, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības, šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 16. decembrī.
L. JVe 2035.,/29. 22118b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jēkabpils iecirkņa miertiesn.,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
I46C. p. paziņo, ka saskaņā ar
viņa šā gada 24. decembra lē-
mumu atzīta par atceltu un
anulētu ģenerālpilnvara izdota
no Ievas Jēkaba m. Ušaks viņas
vīram Jānim Jēkaba d. Ušakam,
kura apliecināta pie Jēkabpils
iecirkņa miertiesneša 1923. g.
3. jūlijā ar reģistra JVs 934.

Jēkabpilī, 1929. g.'SO. decembrī
23115z L. JVe 1882

Miertiesnes's P. Elsinš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadēmi-
jas ielā JVe 24, ist, 20, paziņo:

1) ka valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1930. g.
5. martā, pulkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Annas
Klāva m. Porietis nekustamu
īpašumu Jēkabpils apr. Ābeļu
pagasta „Meže-Gravas" mājas ,
ar zemes grāmatu reģ. JVe 1219;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 310Q,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 3000
ar <%;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

Jelgavas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks atsauc Jelgavas pils. pol.
pr-ka sludinājumu ,,Vald. Vēstn."
235. num. attiecībā uz Marijas
Jaunzems pases nozaudēšanu, jo
pase atrasta un izsniegta īpaš-
niecei. 21981b

Lugažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
apl. JVs 18207, izd. no Valkas
kara apriņķa priekšn. 1925. g.
11. decembrī ar Kārļa Andreja d.
Vilbis vārdu. 21989x

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.g.
9. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Kalnciema ielā JVe 2-a,
pārdos Rūdolfa Eglīša kustamu
mantu, sastāvošu no konservu
bundžu aiztaisāmām mašīnām,
motocikleta u. c, novērtētu par
Ls 2740,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu ,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 2. janvārī.
23203 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civ. proc. lik. 2011. , 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušā 1929. g. 26. oktobrī
Jēkaba Joņa ir atklāts manto-
jums un uzaicina kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 16. decembrī.
22252o Miertiesnesis Bīlmanis.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis uz Civ. proc.
Ik. 1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. pamata uzaicina
1927. g. 8. jūlijā mirušās Teklas
Antona m. Orancavskis mant-
niekus pieteikt viņam sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn." savas mantošanas tiesī-
bas uz minēto mantojumu, atro-
došos Rēzeknes apriņķī.

1929. g. 16. decembrī.
22115o Miertcsnes's J. Jasse.

Latgales apgabalt. reģistr. no-
daļa dara zināmu, ? ka saskaņā
ar Latgales apgabaltiesas 1929. g.
13. novembra lēmumu uz ,.no-
teikumu par kooperatīvām sa-
biedrībām un viņu savienībām
39. panta pamata likvidēta
Līksnas piensaimnieku sabie-
drība ,,Monts".

Daugavpilī, 1929. g. 16. dec.
Reģistr. nod. pārz. M. Helmanis.
22231o Sekretāra v. A. Auzinš.

Talsu iec. miertiesnesis, uz
Civ. proc. lik. 2011., 2012., 2014.
un 2019. panta pamata paziņo,
ka pēc 1929. g. 16. augustā
mirušā Jāņa Anša d. Ozollapas
ir atklājies mantojums un uz-
aicina visus, kam ir uz šomanto-
jumu vai sakarā ar to tiesības,
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētam
miertiesnesim viņa kamerā, Tal-
sos, Rīgas ielā JVe 2, sešu mēnešu
laikā, skaitot no šīs sludināšanas
dienas, ar piedraudi, ka noteiktā
la'-kā nepleteikušies tiks ieskatīti
kā savas tiesības zaudējuši.

Talsos, 1929. g. 16. decembrī.
22293o Miertiesn. Kubdancs.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Civ. proc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar viņas
š. g. 11. decembra lēmumu
reģistrēta kooperatīva sabiedrība
ar nosaukumu: Kooperatīva sa-
biedrība,,Salus ",ar valdes sēdekli
Rīgā. 22113x

Nod. pārzinis Eglīts.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1930. g.
21. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
9. oktobri Rīgā mirušā Mārtiņa
Fridricha dēla Orīnberga testa-
mentu.

Rīgā, 1929. g. 31. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

23151 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1930. g.
21. janvārī, minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
15. martā Mores pagastā mirušās
Annas Jēkaba nv. Kalniņš, dzim
Vīcieps testamentu.

Rīgā, 1929. g. 31. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners,

23149 Sekretārs A. Kalve,

Rīgas apgabaltiesas 3. civīinodaļa

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1909. g. 12. maijā ceļā no Rīgas uz
Olaines pagastu mirušā Jēkaba
Jāņa d. Viļumsona ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem u. 1.1.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVe 6483

Rīgā, 1929. g. 17. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

22213z Sekretārs A. Kalve.



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVe 24, ist. 20, paziņo:

I) ka Georga Katterfelda u. c.
prasību apmierināšanai 1930. g.
5. martā, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Annas

Sirmels-Kronbergs, dzim. Misiņš,
nekustamu īpašumu Bauskas
apr. Vecsaules pag. ,,Likverten-
Mārtiņ-Krišs" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1520:

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 9000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 4750
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā " zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ha no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23174 Tiesu izp. K. Burdais.

Artilērijas instruktoru baterijas
komandieris izsludina par ned.
nozaudēto personas apliecību JVs
238/1349, izdotu 1929. g. 27.aprīli
ar derīgumu līdz 1930. g. 30.mai-
jam ar kareivja Jāņa Peiļa
vārdu. 23179z

dzīuokļu izbūves darbus
Ar noteikumiem var iepazīties

pie pagasta valdes sēžu dienās
(katru piektdienu) . Uzņēmējam
jāiemaksā drošības nauda 15%
apmērā no darba vērtības.

Izbūves darbi aprēķināti uz
Ls 4500,—.

Ancē, 1929. g. 29. decembri.
Ances pag. valdes priekšsēd. b.
23062z 2 A. Zebergs.

Darbvedis (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, ist.20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
5. martā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Friča Eduarda d.
Jākobsona nekustamu īpašumu
Tukuma apr. Remtes pagasta
,,Rūtas" mājas, 18,99 ha plāt.,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 2438;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2700,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 2500 ,—
ar °/o;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembri.
23167 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabatiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVe 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zeiHJS bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
5; martā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Ludviga - Roberta
Bēnuza nekustamo īpašumu,
Tukuma apr. Slampes pag. „Vec-
Benus" mājas, ar zemes grāmatu
reģ. JVe 2900,—;

2) ka īpaš. publiskiem torgiem
apvērtēts par Ls 2400,—;

3) ka īpašums ar hipotēku pa-
rādiem apgrūtināts par Ls2126,66
ar °/0;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal:
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23168 Tiesu izp. K. Burdais

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā JVs 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai noAlmas-
Augustes-Annas Žagars 1930. g.
5. martā, pīkst. 10rītā, Jelgavas
apgabatiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Almas-Augustes-
Annas Jāņa m. Žagars, dzim.
Birznieks, nekustamo īpašumu
Jelgavas apr., Džūkstes pagasta
„Dūken-Krakke"mājas, 40,51des.
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
JVe 4325;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3200,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 4113,33
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies liz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23169 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā JVs 24, ist. 20, paziņo:
. J) ka valsts zemes bankas pra-

sības apmierināšanai 1.930. g.
5. martā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Mildai Dikmans,
Līzei Pinke un Minnai Krepkoj
piederošo nekustamo īpašumu,
Jēkabpils apr. Sērenes pag.
.Jakšen-Krepka JVe 17" mājas,
ar zemes grāmatu reģ. JVe 2579;

2) ka īpašums publiskiem toi-
giem. apvērtēts par Ls 500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 860,—
ar %',

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23173 Tiesu izp. K- Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā JVe 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1930. g.
5. martā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Jāņa-Gustava Viļā
d. Čaibes nekustamo īpašumu,
Jelgavas apr. Jaunauces pag.
,,Virsaišu" mājas, 17,26 hektāru
platībā, ar zemes grāmatu reģ
JVs 2903;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3700,—;

3) kā īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 4500,—
ar °/0 ;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23172 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā JVe24" , ist. 20, paziņo:

1) ka valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai no Emilijas-
Marijas Rozentāls 1930. g.
5. martā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Emilijas-Marijas
Kārļa m. Rozentāls nekustamo
īpašumu Tukuma apr. Zebrenes
pag.,,Bērziņu" mājas, 17,44 hekt.
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 2429;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 3000,—
ar %;

'4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un ,

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošan.dienai.

Visi papīri un dokumenti,attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23171 Tiesu izp. K. Burdais.

r~ "€itu iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.
1929. g. 30. decembrī finanču

ministris apstiprinājis statūtus

Tirdzniec.-rūpniec. akc
sab. „Piena Eksports",

kuras mērķis ir: 1) eksporta,
tranzitā un vietējā tirdzniecība
ar piena produktiem un citām
precēm uz sava rēķina un kom-
misijā; 2) rūpniecības iestāžu
ierīkošana un izmantošana augš-
minēto preču izgatavošanai un
pārstrādāšanai.

Pamatkapitāls Ls 100.000,—,
kurš sadalās 200 akcijās pa Ls 500
katra:

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Pēters Ozols, dzīv. Rīgā,

Dzrnavu ielā JVs 42, dz. 1,
2) Aleksandra Sutta, dzīv. Rīgā

Lāčplēša ielā JVs 23, dz. 3,
3) Edvīna Ozols, dzīv. Rīgā,

Dz'rnavu ielā JVs 42, dz. 1,
4) Jānis Sūna, dzīv. Rīgā,

Merķeļa ielā JVs 12,
5) ' Teodors Reinis, dzīv. Rīgā,

Lāčplēša ielā JVs 13, dz. 14.
T.rdzniec. nodaļas priekšnieks

23184z P. Kalnozols.
Revidents Aug. Celmiņš.

Nodokļu departamen a dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 9. janvārī, pīkst. 12
dienā, Rīga, Avotu ielā JYs 11,
veikalā, pārdos vairāksolīšanā
Genas Markuzes kustamu mantu,
novērtētu par Ls 282,— un sa-
stāvošu no veikala iekārtas viņas
dažādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 2. janvārī.
23199 Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 9. janvārī, pulkšt. 13
dienā, Rīgā, Kurmanova ielā
JVe 29, dz. 17, pārdos vairāk-
solīšanā Jettes Mostdva kustamu
mantu, novērtētu par Ls 778,—
un sastāvošu no dažādām
mantām, viņa dažādu nodokļu
parādu segšanai.

Rīeā, 1930. g. 2. janvārī.
23201 Piedzinējs P. Zaķis.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JVe 1-b
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesību uz lauku nekustamu mantu
(Lik. krāj. 1925.g. III un 1926. g.
35.) paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Kārsavas iecirkņa tiesu iz-
pildītāja kancelejā, Kārsavā
1930. g. 3. februārī, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā izsolē Jēkaba
Meikuļa d. Kašā tiesības uz Jaun-
latgaies apriņķa Baltinavas pag.
Pleševas sādžas viensētu JVe 12
ar nosaukumu Pleševa l /2_ ideālo
daļu, ar ēkām, melioracijām un
citiem zemes piederumiem (skat.
„Zemes Ierīcības Vēstnesī JVe —,
lapas pusē —. kārtas JVe —).

2) Saimniecība sastāv no zemes,
kopplatība 25 des. 1850 kv. asis.

3) Solīšana sāksies no Ls 700,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu >/ 5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 140,—;

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/s no
nosolītās summas. Pārējās 4 5 jā-
iemaksā valsts zemes bankai ne
vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs a 30973

Rīgā, 1929. g. 28. decembrī.
23191 Valsts zemes banka.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo ,
ka 1930. g. 9. janvārī, pīkst. 13
dienā, Rīgā, Kurmanova ielā
JVs 15, fabrikā, pārdos vairāk-
solīšanā Oskara Kampes kustamu
mantu, novērtētu par Ls 2100,—
un sastāvošu no mašīnām viņa
dažādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 2. janvārī.
23198 Piedzinējs P. Zaķis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā JVs 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai no
Adolfa-Kristapa Kriša d. Bulle
1930. g. 5. martā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Ādolfa
Kristapa-Kriša d. Bulle neku-
stamu īpašumu, Jelgavas apr.
Džūkstes pagasta „Lāčplēšu"
mājas, ar zemes grāmatu reģistra
JVs 10044;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1400,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 2400,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas. pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 31. decembrī.
23170 Tiesu izp. K. Burdais.

Ances pagasta padome,
Ventspils apriņķī, izdos mutiskā
izsolē 1930. g. 16. janvārī, pīkst.
12 dienā, Ances pagasta namā,

Ances 4-klasīgas skolas
jaunbūves darbus.

Pagasta valde dod uzņēmējam
par brīvu:mūra darbiem ķieģeļus,
laukakmeņus,koka materiālu tādā
veidā, kādā viņi ir sagatavoti,
grants, smilts, mālu un ūdeni.
Viss pārējais materiāls uzņēmējam
jāpiegādā pašam ar pagastašķūt-
niekiem no Lielirbes vai Lūžnas
stacijas. Pie līguma slēgšanas
uzņēmējam jāiemaksā pagasta
valdei nodrošinājums 20% ap-
mērā no darba vērtības. Ar jaun-
būves darbu noteikumiem var
iepazīties pie pagasta valdes
sēžu dienās (katru piektdienu).

Visa skolas jaunbūve aprēķi-
nāta uz Ls 116,451,06.

Ancē, 1929. g. 29. decembrī.
Ances pag. valdes priekšsēd. b.
23061z 2 A. Zebergs.

Darbvedis (paraksts).

Ances pagasta padome,
Ventspils apriņķī, 1930, g. 16. jan-
vārī, pīkst. 1 diena, izdos mutiskā
izsolē, pagasta namā,
pagasta ārsta un pagasta vecmātes

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 9. janvārī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Kurmanova ielā
JVs 10, dz. 33, pārdos vairāksolī-
šanā Zamuala Kaftaftrviča ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 488,80 un sastāvošu no
mēbelēm, viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 2. janvārī.
23202 Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs oaziņo,
ka 1930. g. 9. janvāri, pīkst. 14
dienā. Rīgā, Kurmanova ielā
JVe 20-a, dz. 4, pārdos vairāk-
solīšanā Ābrama Zilbera ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 373,— un sastāvošu no
mēbelēm, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 2. janvārī.
23200 Piedzinējs P. Zaķis.

P. 11 ī. departamenta gaini darbnīca
izsludina 1930. g. 21. janvārī

rtifzstveida sacensību
uz. 1) 2700 m sistēmas kabeli un

2) 500 m krosa stiepuli.
Izsole notiks min. datumā pīkst. 11 p. t. departamenta saim-

niecības daļas 10. istabā, Aspazijas bulv. 15. Drošības nauda 10%
no piedāvājumu kopsummas. Izsoles un techniskie noteikumi
saņemami darbnīcas komercdaļā, Vidzemes šos. 19, no pīkst. 10—12
un 12.30—14. 2* L. 5840. 23193b

Dzelzceļu «Irsenldes materiālu apgāde
izsludina rakstveida izsoli:

1930. g. 16. janvārī uz papīru, dažādu, pēc saraksta

un rakstveida sacensības:
1930. g. 11, janvārī uz logu stikliem, pēc saraksta;
1930. g. 16. janvārī uz mašīnu eļļu, smago — 10.000 kg.

Izsoles un sacensības sākums pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% no drošības naudas. Tuvākas zinas dzelzceļu virs-
valdē, Gogoļa ielā JVs 3, ist. 103. L 5865 23197

Jūrniecības departamenta kuģniecības nodala
ziņo interesentiem, ka

iHims kifn irtiiķirtfiii
noturēs 1930. g. 14. janvārī, pulksten 10, Krišjāņa Valdemāra
kuģu vadītāju un mēchaniķu skolā, Rīgā, Kuģu ielā JVe 25.

Lūgumi dēl pielaišanas pie pārbaudījumiem jāiesniedz Jūr-
niecības departamentam vēlākais līdz 1930. g. 13. janvārim, klāt-
piefiekot dokumentus par jūras braukšanas cenzu, darba laiku
mēchaniskās darbnīcās vai kuģu būvētavās un Ls 5,— pārbaudī-
šanas maksas. Direktors A. Ozols.

23189 Kuģniecības nodaļas vadītājs K. Meinerts.

Dzelzceļu I ceļu iecirkņa kantorī
Rīgas I stac.

š. g. 17. janvārī, pīkst. 11, izdos jauktā izsolē

asenizācijas darba izpildīšanu
(StM4±asmezģfa

(izņemot Šķirotavas stac.) un posmā Dole—Pļaviņas (iesk.) 1930. g.
Drošībās nauda Ls 250,—. 23195
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L 5847

«•*U 1930. gada 14. janvārī, pulksten 3 pēc pusd.
IIIFIIPC pārdos Rīgas transporta akc. sab.,,Hanza"
uzdevumā, uz attiecīgas personas rēķinu, tās pašas akciju sabie-

drības telpās, L. Smilšu ielā Hs 11/13,

atntātā vairāksolīšanā
1 aizsaini audumus netto 381 kg,

nenomuitotus, atrodošos muitas noliktavā JVs 6.
Tuvāki augšminētā akciju sabiedrībā ,,Hanzā",

23190 Zvērināts biržas māklers T. Šummers.

I telegrāfu un telefonu rajona priekšnieksizdos salīgas mutvārdu izsolēs
telefona stabu sagatavošanu un izvešanu uz nokrau-

šanas vietām:
1930. g. ii. janvārī, pīkst. 13,00 Dundagas p. t. kantorī ... 735 eah1930. g. 11. janvāri, „ 14.30 Mazirbes ' ' Jgo
!^-

S-
'

3.
janvārī, „ 11.00 1. tēlegr.-telef. rajona kancelejā, Ventspilī 460 "

1930. g. 13. janvāri, „ 12.00 Lielrendas p. t. kantorī 344 "
1930. g. 14. janvārī, „ 11.00 Talsu 775 "
1930. g. 15. janvārī, ,, 11.00 Vandzenes " " 307 "
1930. g. 16. janvārī, „ 11.00 Sabiles " " "

538 "
1930. g. 16. janvārī, „ 11.00 Kandavas " ' 535 "
1930. g. 17. janvārī, „ 13.00 Valdemārpils „ ,' *

260 "
1930. g. 18. janvārī, „ 13.00 Piltenes „ ,) "\ . ' .' '. 564 "

Izsoles notiks pa vienībām un nokraušanas vietām.
Pie izsoles pielaidīs personas , kuras iesniegs rakstveida paziņojumu , apmaksātu ar Ls 0 40 zīmoe-nodevu, un iemaksas drošības naudu Ls 20,— vai iesniegs likumā paredzētās garantijas '
Nosolītajiem drošība jāpapildina līdz 10°,'apmērā no nosolītās summas.
Rajona priekšnieks patur sev tiesību sagatavojamo stabu vairumu mainīt vai arī atsevišķas

pozīcijas noņemt no sacensības.
Tuvākas ziņas par stabu sagatavošanu un nokraušanas vietām saņemamas 1. tēlegrafa-tēlefona

rajona kancelejā, Ventspilī, Kuldīgas ielā JVe 26 (tālruņi 293 un 15) un izsolēs minētos pasta kantoros.
Šis sludinājums, kā nepareizi ievietots š. g. „Valdības Vēstneša" 1. numurā, tiek atsaukts.

liMailns mitu darbnīca
noturēs 1930. g. 15. janvārī, pīkst. 10, darbnīcas telpās, Rīgā, Bal-

dones ielā JVe 1,

iuuktu (mutvārdu un rakstveida) Izsoli,
izdodot nieģadat šādus

zirgu aphalSanas darba rilnis:
1. Uzsitamie veseri, bez kātiem 30 gab.
2. Skrūvspīles, bez piestiprin. ierīces .... 30 ,,
3. Laktas 30
4. Karsēkļi v 30 „
5. Slīpmašīnas 30 '„
6. Pusapaļās viles 30 "
7. Galodiņas 30

Uzņēmēji izsolē var piedalīties uz katru pozīciju atsevišķi.
Cenas uzdodamas latos, par 1 gabalu franko Intendantūras

mantu darbnīcā, Rīgā.
Piegādes uzņēmēju piedāvājumi nodrošināmi, pirms izsoles

atklāšanas, 5% apmērā no piegādājamo darba rīku vērtības.
Rakstiski piedāvājumi izpildīti, saskaņā ar ,,Likumu par

darbiem un piegādēm valsts vajadzībām" 39. un 40. p. slēgtās ap-
loksnēs ar uzrakstu: ,,Zirgu apkalšanas darba rīku izsolei 1930. g.
15. janvārī" un paziņojumi par piedalīšanos mutiskā izsolē, iesnie-
dzami, līdz ar nodrošinājumu, Intendantūras mantu darbnīcai līdz
1930. g. 15. janvārim pīkst. 10, vai izsoles dienā kommisijai pirms
izsoles atklāšanas.

Izsoles piedāvājumos jānorāda kādu preci piegādās: iekšzemes
ražojumu vai ārzemju.

Piedāvājumi un paziņojumi apmaksājami ar likumā paredzēto
zīmognodevu.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties Intendantūras mantu
darbnīcā, Rīgā, Baldones ielā JVe 1, darbdienās no pīkst. 9—15,
bet sestdienās no pīkst. 9—13. L. 5844. 23194b
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!Dažādi
sludinājumi.
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Talsu pagasta
savst. ugunsapdrošināšanas
biedrības likvidācijas valde,
pamatojoties uz biedru pilnas
sapulces lēmumu no 1929. gada
21. aprīļa ar šo paziņo, ka bie-
drība likvidēta un visi biedrības
aktīvi un pasīvi nodoti Pastendes
savstarpējai ugunsapdrošināšanas
biedrībai.
22000 Likvidācijas valde.

mantu izlozes vinnestu saraksts.

Latvijas tuberkulozes apkarošanas biedrības
1929. g. 29. decembra

4, 7, 36, 38, 45, 55, 72, 77, 86,
137, 165, 198, 202, 214, 231, 245,
281, 292, 330, 356, 375, 398, 422,
444, 448, 523, 570, 583, 607, 611,
636, 642, 681, 722, 735, 774, 784,
808, 819, 837, 901, 941, 945, 961.

1007,23,41, 65,81,83,92,98,
104, 107, 119, 148, 167, 215, 259,
274, 300, 333, 342, 345, 366, 411,
420, 447, 455, 462, 469, 489, 503,
510, 544, 561, 601, 638, 646, 694,
751, 763, 779, 851, 858, 879, 918,
999.

2012, 59, 82, 94, 100, 106, 161,
186, 188, 226, 262, 265; 313, 317,
321, 327, 337, 347, 371, 375, 400,
441, 449, 489, 503, 527, 534, 568,
579, 585, 590, 599, 667, 693, 704,
715, 754, 762, 765, 775, 782, 810,
812, 894, 908, 914, 971, 981, 996.

3050, 85, 124, 137, 154, 169,
185, 187, 201, 218, 234, 261, 265,
303, 367, 424, 464, 484, 513,- 524,
548, 626, 664, 716, 766, 768, 798,
802, 842, 878, 881, 890, 899, 949.

4001, 25, 38, 39, 96, 98, 103,
105, 118, 136, 148, 156, 171, 186,
193, 220, 259, 267, 275, 298, 309,
340, 347, 348, 365, 366, 371, 390,
461, 503, 588, 598, 621, 624, 639,
662, 674, 683, 705, 726, 739, 742,
753, 772, 794, 857, 882, 900, 925,
946.

5003, 66, 111, 128, 168, 200,
214, 216, 252, 272, 350, 351, 369,
385, 388, 405, 413, 460, 494, 518,
522, 598, 600, 632, 633, 649, 675,
697, 761, 771, 833, 861, 885, 888,
893, 908, 910, 922, 939, 954, 970,
988, 996.

6038, 41, 73, 74, 98, 99, 103,
116, 161, 183, 202, 210, 234, 256,
267, 268, 297, 329, 339, 412, 413,
428, 437, 443, 450, 472, 486, 494,
552, 559, 576, 581, 626, 636, 643,
645, 648, 655, 667, 724, 736, 760,
773, 779, 786, 790, 792, 805, 813,
815, 861, 900, 913, 919, 930, 944,
951 992.

7001, 9, 11, 49, 60, 96, 129,
147, 150, 153, 210, 222, 263, 286,
301, 368, 412, 424, 429, 519, 561,
677, 709, 711, 775, 860, 899, 914.

8016, 21,32,48,57, 79,86,90,
166, 194, 210, 228, 239, 253, 255,
272, 279, 302, 304, 323, 342, 375,
380, 433, 441, 455, 475, 481, 484,
487, 498, 514, 528, 564, 578, 594,
610, 703, 764, 850, 856, 864, 884,
899, 907, 982.

9012, 21, 28, 32, 47, 101, 104,
126, 159, 177, 179, 202, 243, 273,

300, 308, 329, 333, 414, 420, 481,
487, 539, 564, 569, 574, 652, 675,
684, 689, 701, 739, 752, 759, 822,
877, 887, 888, 904, 922, 973.

10034, 48, 80, 89, 157, 171,
183, 191, 222, 234, 239, 242, 255,
266, 295, 301, 359, 373, 379, 442,
469, 481, 500, 504, 509, 535, 540,
553, 619, 635, 648, 733, 754, 756,
765, 798, 800, 809, 821, 847, 859,
886, 933, 941, 952, 956, 963.

11009, 15, 44, 89, 107, 126,
136, 146, 165, 179, 191, 199,243,
260, 268, 292, 313, 335, 341, 374,
452, 453, 554, 594, 678, 695, 707,
708, 727, 730, 733, 738, 766, 786,
811, 850, 863, 914, 918, 931, 935,
939.

12012,42,51,99, 146, 159, 187,
200, 250, 258, 284, 300, 318, 338,
346, 388, 442, 444, 461, 485, 491,
508, 518, 547, 580, 585, 625, 652,
657, 684, 689, 694, 759, 762, 833,
931, 940, 955, 961, 988.

13079, 82, 105, 150, 163, 185,
187, 207, 255, 257, 301, 314, 316,
332, 364, 384, 394, 424, 430, 440,
474, 480, 482, 499, 511, 520, 528,
533, 545, 594, 616, 617, 619, 634,
642, 683, 699, 704, 712, 773, 795,
831, 846, 849, 904, 906, 923, 928,
941, 979, 988.

14064, 70, 81, 91, 123, 133,
146, 162, 227, 262, 276, 287, 301,
307, 325, 375, 381, 451, 455, 457,
478, 486, 493, 527, 530, 573, 635,
711, 739, 746, 749, 765, 786, 801,
845, 854, 855, 932, 966.

15033, 46, 65, 72, 76, 80, 110,
115, 121, 126, 155, 157, 166, 219,
223, 238, 273, 279, 288, 298, 301,
311, 345, 394, 425, 476, 566, 572,
573, 574, 576, 590, 592, 593, 626,
664, 668, 677, 733, 753, 767, 784,
826, 834, 852, 934, 942, 987, 994,
99S.

16062, 82, 129, 145, 219, 245,
252, 292, 295, 309, 311, 320, 344,
357, 358, 375, 381, 392, 398, 407,
425, 427, 458, 460, 473, 474, 560,
563, 599, 605, 610, 619, 704, 712,
727, 748, 754, 755, 773, 829, 849,
855, 867, 873, 879, 951, 984, 997.

17046, 56, 111, 113, 142, 149,
159, 165, 200, 232, 238, 251, 269,
288, 322, 330, 347, 350, 388, 391,
407, 410, 420, 421, 425, 426, 477,
487, 503, 529, 559, 565, 610, 629,
653, 700, 706, 708, 710, 713, 732,
750, 752, 767, 797, 836, 880, 904,
915, 948, 976.

18031,32,52, 77,85, 118, 190,
232, 273,301,333,342, 351,377,
397,421,471,505,511,552,553,
576, 595, 628, 637, 649, 673, 698,
700, 720, 758, 760, 772, 792, 808
813, 873, 879, 882, 967, 969, 974,
998.

19005, 9, 10, 28, 53, 59, 61, 87,
133, 140, 164, 176, 191, 195, 198,
203, 204, 256, 263, 278, 293, 301,
327, 356, 377, 401, 417, 418, 437,
444, 445, 475, 481, 527, 543, 594,
656, 705, 759, 800, 819, 824, 871,
875, 906, 910, 927, 934, 954, 978,
980, 995, 998.

20003, 42, 59, 68, 100, 158,
163, 213, 227, 230, 256, 325, 332,
341, 346, 354, 379, 381, 398, 401,
416, 424, 432, 448, 456, 471, 478,
491, 543, 544, 553, 584, 604, 542,
655, 736, 756, 805, 821, 880, 882,
897, 899, 900, 915, 933, 979, 992,
995.

21044, 48, 85, 88, 98, 100, 102,
104, 120, 121, 129, 141, 148, 158,
169, 176, 235, 243, 266, 331, 349,
362, 433, 477, 484, 510, 632, 647,
653, 673, 678, 702, 728, 733,
789, 790, 838, 846, 874, 881, 882,
883, 922, 938, 940, 945, 967, 999.

22012, 33, 35, 44, 52, 91, 94,
176, 196, 202, 213, 286, 302, 310,
312, 318, 327, 333, 346, 357, 363,
399, 403, 422, 449, 461, 481, 485,
496, 504, 519, 526, 561, 570, 612,
613, 633, 658, 693, 700, 702, 703,
734, 741, 752, 765, 770, 781, 783,
810, 814, 825, 843, 887, 901, 910,
9ft, 936, 951, 971, 991.

23020, 59, 122, 137, 175, 180,
202, 217, 227, 239, 299, 304, 311,
312, 319, 336, 357, 358, 371, 399,
404, 413, 418, 443, 444, 454, 494,
516, 525, 528, 575, 579, 605, 646,
647, 669, 680, 691, 695, 705, 759,
760, 775, 793, 841, 852, 871, 882,
883, 970, 986, 999.

24024, 25, 43, 132, 141, 143,
154, 158, 165, 195, 218, 228, 230,
231, 236, 240, 263, 265, 274, 310,
324, 333, 411, 414, 426, 449, 464,
488, 499, 507, 527, 551, 594, 618,
646, 656, 658, 692, 701, 702, 723,
739, 752, 758, 767, 797, 802, 804,
813, 814, 816, 828, 873, 884, 905,
916, 921, 937, 944, 948, 962, 965,
984, 994, 996.

25005, 25, 46, 50, 55, 62, 71,
99, 100, 104, 128, 129, 133, 188,
191, 192, 212, 229, 230, 245, 248,
253, 290, 299, 379, 420, 434, 438,
439, 444, 449, 479, 509, 520, 533,
539, 566, 594, 602, 628, 648, 654,
735, 759, 763, 794, 795, 807, 809,
811, 824, 844, 885, 896, 943, 957,
966, 984, 993, 996.

26013, 27, 29, 59, 96, 97, 102,
105, 111, 138, 141, 163, 180, 186,
222, 224, 229, 283, 292, 297, 321,
341, 387, 389, 397, 402, 461, 466,
522, 524, 527, 528, 555, 556, 559,
561, 564, 585, 586, 595, 625, 639,
645, 646, 667, 668, 692, 716, 723,
724, 752, 760, 790, 793, 800, 815,
827, 832, 841, 859, 861, 862, 872,
878, 880, 897, 898, 919, 926, 974,
977.

27015, 31, 37, 54, 91, 118, 148;
151, 255, 294, 297, 325, 326, 342,
398, 413, 428, 436, 440, 442, 460,
474, 477, 559, 582, 592, 602, 615,
636, 645, 651, 751, 755, 757, 765,
788, 791, 858, 868, 883, 888, 923,
942, 983.

28005, 13, 37, 39, 43, 53, 72,
73, 77, 93, 102, 103, 105, 107,
116, 168, 175, 186, 192, 194, 212,
241, 249, 253, 283, 305, 329, 334,
368, 370, 375, 457, 484, 532, 557,
568, 585, 614, 615, 661, 672, 708,
732, 737, 738 f-773, 780, 785, 812,
821, 845, 877, 878, 920, 965, 981,
988.

29008, 11, 24, 27, 43, 64, 67, 77,
110, 119, 139, 177,203, 226, 238,
277, 283, 299, 310, 326, 333, 349;
355, 361, 369, 382, 392, 398, 405,
409, 457, 469, 481, 524, 525, 545,
548, 564, 586, 588, 593, 613, 637,
638, 693, 694, 711, 749, 755, 789,
805, 827, 882, 907, 918, 934, 983,
992.

30010, 13, 32, 45, 49, 59, 109,
114, 119, 150, 152, 174, 190, 202,

204, 214, 215, 222, 229, 233, 236,
238, 248, 301, 307, 310, 332, 338,
352, 355, 377, 405, 443, 444, 467,
469, 476, 484, 487; 510, 523, 557,
583, 612, 655, 671, 673, 697, 732,
771, 786, 800, 820, 828, 865, 895,
921, 926, 930, 941, 962, 997.

31006, II, 29, 42, 55, 74, 120,
125, 127, 129, 157, 158, 167, 188,
189, 222, 238, 241, 247, 256, 271,
295, 298, 302, 303, 327, 349, 359,
382, 385, 389, 406, 407, 414, 417,
488, 509, 565, 572, 637, 652, 664,
676, 700, 711, 723, 749, 750, 773,
791, 808, 812, 813, 825, 877, 901,
917, 940, 945, 968.

32044,45,57,85, 117, 128, 186
194, 199, 204, 233, 237, 242, 253,
269, 289, 320, 325, 336, 353, 373,
401, 448, 468, 470, 496, 499, 514,
515, 516, 586, 673, 716, 719, 746
786, 789, 790, 802, 806, 840, 908
931, 940,969, 986,991, 995.

33029, 31, 75, 132, 165, 181,
185, 206, 220, 248, 297, 327, 328
333, 366, 376, 423, 500, 511, 517
524, 548, 559, 565, 625, 656, 685
772, 828, 829, 848, 850, 851, 887
921, 935, 949, 953, 959, 999.

34008, 20, 28, 38, 57, 65, 85,
106, 119, 120, 163, 168, 218, 236
297, 304, 315, 326, 347, 368, 392,
394, 397, 462, 485, 505, 519, 553,

554, 558, 596, 620, 663, 673, 686
698, 700, 722, 736, 737, 772, 825'
838, 888, 899, 935, 944, 958, 996.

35012, 32, 36, 81, 84, 86, 127,
138, 141, 145, 146, 183, 194, 195,
230, 234, 238, 241, 252, 307, 315
359, 364, 367, 375, 376, 400, 402,
421, 423, 428, 445, 456, 473, 492
493, 529, 557, 579, 599, 600, 610,
644, 703, 705, 721, 727, 738,,
762, 765, 783, 806, 819, 908, 937,
940,951.

36007, 23, 67, 125, 186, 215,
228, 250, 253, 313, 340, 377, 388,
399, 457, 470, 471, 487, 530, 541,
560, 561, 566, 571, 609, 668, 677,
678, 713, 749;-750, 753, 789, 807.
830, 831, 885, 901, 915, 916, 920,
937, 946, 984, 988, 996.

37019, 22, 33, 52, 65, 85, 108,
115, 119, 132, 167, 238, 315, 316,
335, 366, 393, 414, 449, 486, 492,
495, 502, 523, 531, 532, 535, 570,
623, 624, 650, 667, 670, 674, 703,
747, 761, 791, 802, 804, 809, 814,
824, 830, 843, 846, 863, 915, 930,
931, 947,962, 984, 996.

38011, 16, 36, 87, 88, 91, 112,
113, 121, 136, 158, 160, 170,, 199,
211, 226, 234, 245, 256, 269, 278,
309, 326, 344, 382, 407, 418, 440,
458, 49i, 499, 513, 536, 538, 574,
582, 640, 649, 673, 743, 763, 772,
820, 858, 864, 880, 913, 920, 935,
949, 961, 967, 970, 975, 998, 999..

39023,29,56,78, 115, 117, 121,
192, 222, 245, 265, 300, 314, 360,
416, 467, 474, 499, 510, 523, 583,
594, 629, 635, 651, 661, 684, 705,
753, 757, 764, 765, 769, 773, 779,
787, 817, 838, 857, 858, 867, 889,
897, 905, 924, 937, 938, 941, 961,
984.

40038, 53, 54, 93, 130, 153, 155,
189, 219, 236, 270, 323, 331, 341,
367, 368, 369, 394, 400, 444, 456,
471, 474, 503, 553, 566, 671, 601,
631, 663, 695, 697, 698, 715, 717,
731, 769, 774, 792, 840, 858, 865,
866, 880, 924, 981, 994, 999.

41001, 14, 15,82, 129, 136,141,
169, 182, 183, 260, 328, 334, 390,
447, 456, 466, 494, 497, 522, 530,
583, 586, 610, 636, 637, 638, 651,
692, 701, 743, 803, 821, 838, 867,,
886, 908, 912, 917, 933.

42027, 57, 99, 146, 170, 173,..
193, 199, 201, 221, 229, 240, 241,
258, 277, 280, 293, 303, 316, 323,
371, 374, 377, 384, 408, 420, 422,
441, 473, 482, 488, 495, 504, 540.
542, 608, 617, 618, 653, 659, 661,,
669, 670, 671, 676, 691, 707, 729,
731, 741, 754, 759, 808, 809, 814,
828, 904, 908, 941, 964, 982.

43010, 11, 33, 46, 47, 69, 72,
75, 86, 107, 116, 131, 146, 163,
182, 195, 222, 230, 258, 283, 315,

339, 343, 352, 367, 378, 379, 381,
385, 400, 416, 419, 442, 446, 459,
463, 466, 469, 514, 586, 605, 625,
635, 639, 651, 682, 700, 711, 735,
807, 812, 824, 828, 836, 854, 858,.
862, 890, 899, 933, 940.

44001, 13, 19, 73, 86, 94, 117,
165, 200, 214, 230, 252, 254, 256,

294, 301, 313, 334, 354, 359, 369,
394, 416, 419, 443, 469, 497, 503,
552, 569, 582, 589, 597, 638, 743,
746, 759, 763, 766, 777, 781, 799,,.
807, 808, 821, 824, 832, 837, 842,
847, 851, 885, 886, 887, 898, 907,
921, 924, 925, 929, 953.

45031, 57, 65, 67, 119, 140,
169, 183, 217, 219, 236, 260, 316,

326, 330, 348, 352, 367, 382, 404,
409, 439, 451, 485, 506, 553, 569,
574, 604, 609, 614, 621, 664, 666,
670, 691, 696, 699, 707, 726, 738,
739, 749, 859, 861, 871, 875, 881,
916, 940, 954, 974.

46077, 82, 203, 208, 212, 285,
299, 307, 327, 347, 376, 384, 437,
443, 445, 472, 503, 524, 548, 563,
568, 602, 623, 686, 722, 740, 747,
768, 789, 806, 819, 843, 845, 909,
925, 960, 965, 988, 996.

47019, 37, 38, 45, 47, 92, 99,
120, 154, 194, 212, 216, 224, 227,

234, 316, 323, 344, 390, 397, 411,
423, 434, 474, 486, 490, 556, 561,
564, 579, 600, 653, 754, 763, 768,
806, 827, 830, 880, 900, 913, 960,
964 979.

48002, 5, 8, 23, 32, 42, 46, 59,.
109, 118, 123, 129, 137, 150, 163,
189, 200, 233, 236, 252, 304, 339,

412, 434, 438, 453, 483, 517, 539,
585, 593, 597, 640, 666, 667, 669,
670, 688, 718, 726, 736, 793, 8^3,
808, 814, 836, 849, 869, 939, < 2,.
964, 966, 967, 976.

49008, 39, 57, 88, 89, 105, 1
110, 141, 154, 163, 173, 198,2

246, 253, 270, 297, 334, 335, c
364, 365, 383, 395, 425, 427, 4
433, 448, 465, 472, 517, 529, £
563, 566, 577, 660, 669, 706, 7
726, 765, 786, 794, 843, 868, 8
945.

Vinnesti izņemami līdz 1930 ,.
3. februārim,' izņemot svinar s
dienas, Rīgā, Pilī, dz. 19 >
9—3( sestdienās no 9—1, t; 'r.
21082.

Nelielus priekšmetus izsūta arī
pa pastu, ja piesūtīti pasta
izdevumi markās.

Saīsinājuma dēļ "tūkstoši at-
zīmēti tikai grupas sākumā.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Jāņa Seeberga mant. masas

konkursa valde
sasauc piektdien, 1930. g.lO.janv.,
pīkst. 6 pēc pusd., Rīgā, Brīvības
ielā JVs 12, dz. 7, minētās parād-
nieces
KREDITORU PILNU SAPULCI
ar šādu dienas kārtību: 1) kon-
kursa valdes ziņojums, 2) Jāņa
Seeberga mantojuma masas daļa
Gustava Seeberga mantojumā un
šīs daļas atsavināšana, 3) maksāt-
nespējas rakstura noteikšana,
4) konkursa valdes atalgojums un
5) konkursa masas sadalīšana un
konkursa slēgšana. 23182z

Rīgā, 1929. g. 2. janvārī.
Konkursa valdes priekšsēdētājs

zvēr. adv. pal. B. Krievinš.

Piltenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 23. janvārī, Piltenes virsmežnie-
cības kancelejā, Zlēkas mežmuižā, 1929. g. 2. decembra izsolē
nepārdotas vienības JVsJVs 4—6, ēkas ar JVs JVe 122, 123un 127
nederīgas valsts ēkas nojaukšanai ar 60% novērtējuma pazeminājumu.

Izsoles nosacījumi izsludināti ,,VaId. Vēstn." 1929. g. 248. num.
23186o Piltenes virsmežniecība.

Rīga-Preču stacijas pr-ks
dara zināmu interesentiem, ka
1930. g. 8. un 9. janvārī, Rīgas
preču stacijā, pīkst. 10.

pārdos ūtrupē
šādus no saņēmējiem neiz-
pirktus sūtījumus un atrastas

mantas:
1) 1 kst. zivju konservi, sv. 11

kg pēc sūt. Alūksne—Rīga-preču
JVs 247159, nosūt. Broemzes
mant., saņ. dubl. uzr.

2) 2 sn. kurvji klūdz liet., sv.
41 kg pēc sūt. Saldus—Rīga-preču
JVs302046, nosūt. E. Stappat, san.
J. Ribels. ,

3) 1 kst. gurķi skābēti sv. 69kg
pēc sūt. Daugavpils I pr. Rīga-
preču JVe 278243, nosūt. P. Gilin-
skaja, san. dubl. uzr.

4) 1 kst. citroni sv. 37 kg pēc
sūt. Daugavpils I Rīga-preču
JVe 278059, nosūt. J. Elkin, saņ.
dubl. uzr.

5) 1 kst. stikla trauku sv. 7 kg
pēc sūt. Smiltene—Rīga-preču
JVe 268437, nosūt. J. Martinsons,
saņ. P. Levensons.

6) 2 kst. tukšas pudeles sv. 40
kg un 6 mc! koka sv. 27 kg pēc
sūt. Tukums I Rīga-preču JVs
292939, nosūt. R. Bermaņi, saņ.
dubl. uzrād. '

7) 1 sn. masas liet. sv. 8 kg pēc
sūt. Gulbene—Rīga-preču JVs
JVe 271023, nosūt. M. Ozoliņš,
saņ. dubl. uzrād.

8) 1 dēlis oša sv. 35 kg pēc
sūt. Skrīveri—Rīga-preču JVs
226974, nosūt. J. Bandenieks,
saņ. K. Bandenieks.

9) 3 kst. iepakājuma salmi sv.
170 kg pēc sūt. Jaunlatgale—
Rīga-preču JVe 228228, nosūt,
b-ba ,,Šķiedra ", saņ. dub. uzr.

?? 10) 1 ms. kartupeļi sv. 98 kg
pēc sūt. Krustpils—Rīga-preču
JVe 282370, nosūt. G. Ritts, saņ.
P. Lucs.

11) 1 ms. kartupeļi sv. 73 kg
pēc sūt. Gulbene—Rīga-preču
JVe 270971. nosūt. M. Strazd, san.
A. Saks.

12) 1 ms. kartupeļi sv. 51 kg
pēc sūt. Cēsis—Rīga - preču
JVe 267324, nosūt. J. Dziedātājs,
saņ. E. Malkerte.

13) 3 ms. kartupeļi sv. 213 kg
pēc sūt. Cēsis—Rīga-preču JV°
267429, nosūt. A. Gailītis, saņ.
dubl. uzrād.

14) 1 ms. kartupeļi sv. 76 kg
un 1 ms. kāļi sv. 35 kg pēc sūt.
Auce—Rīga-preču JVs226420,nos.
M. Stāls, saņ. dubl. uzrād.

15) 3 kst. koka liet. sv. 50 kg
sūt. pēc Kandava—Rīga-preču
JVs 266705 nosūt. F. Caibe saņ.
P. Levensons.

16) 3 kst. koka liet. sv. 68 kg,
pēc sūt. Auce—Rīga-preču JVs
226471, nosūt. N. Ciemiņ, saņ.
dubl. uzr.

17) I kst. koka liet. sv. 12 kg
pēc sūt. Pūre—Rīga-preču JVs
114847, nosūt. R. Karlin, san.
dubl. uzrād.

18) 14 kst. koka liet. sv. 142 kg
pēc sūt. Stende—Rīga preču
JVs 250130, nosūt. H. Feitelbergs ,
saņ. dubl. uzrād.

19) 1 kst. koka liet. sv. 33 kg
pēc sūt. Cēsis—Rīga preču JVe
267432, nosūt. D. Bērziņš, saņ.
dubl. uzrād.

20) 2 kst. koka liet. sv. 112 kg
pēc sūt. Cēsis—Rīga-preču JVe
267424 nosūt. D. Bērziņš, san.
dubl. uzrād.

21) 1 kst. koka liet. sv. 31 kg
pēc sūt. Rūjiena—Rīga-preču
JVs 288349 nosūt. J. Ozols, san.
M. Kazak.

Daudzevas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 20. janvārī, virsmežniecības
kancelejā, Mazzalves pagastā, Valenburgas meža muižā:

I. Atmirušu mežu.
II iec. mežniecībā, Taurkalna novadā: no apzīmētiem kokiem

4 vienības no 433—2776 kokiem, vērtībā no Ls 146—340.
IV iec. mežniecībā, Rundāles novadā: no apzīmētiem kokiem

2 vienības no 72—1000 kokiem, vērtībā no Ls 8—149 un Taurkalna
novadā: no apzīmētiem kokiem 5 vienības no 126—1012 kokiem,
vērtībā no Ls 62—217.

II. Sekvestrētus materiālus.
III lec. mežniecībā, Ērberģes novadā, Kucēna JVs 24 apgaitā

95 st. dedzināmas malkas, vērtībā Ls 195.
1930. g. 6. februārī:

Augošu mežu.
I iec. mežniecībā, Taurkalna novadā: no apzīmētiem kokiem

2 vienības no 40—44 kokiem, vērtībā no Ls 40—52.
II iec. mežniecībā, Daudzevas novadā, no apzīmētiem kokiem

1 vienība — 117 koku, vērtībā Ls 65.
II un IV iec. mežniecībā, Taurkalna novadā, no apzīmētiem

kokiem 1 vienība — 417_koku, vērtībā Ls 271.
III iec. mežniecībā, Ērberģes novadā: pēc platības 4 vienības

no 2,07—2,08 ha, vērtībā no Ls 520—1120 un apzīmētiem kokiem
1 vienība — 55 koku, vērtībā Ls 150.

IV iec. mežniecībā, Taurkalna novadā, no apzīmētiem kokiem
1 vienība — 194 koku, vērtībā Ls 107.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10°/ drošības naudas no atitecīgu vienību izsludinātās vērtības
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un ' kredītiestāžu
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 23187o Daudzevas virsmežzinis K. Fogels

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 9. janvārī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, I. Smilšu ielā 15/17,
dz. 9, pārdos vairāksolīšanā de-
partamentam ieķīlātu Jēkaba
Fuksa kustamu mantu, novērtētu
par Ls 4117,— un sastāvošu no
dažādām mēbelēm viņa 1928. g.
ienākuma un 1928. un 1929. g.
proc. peļņas nodokļa parāda
segšanai. ' 23181 z

Rīgā, 1929. g. 2. janvāri.
Piedzinējs A. Ozoliņš.

Rīgas prēf. 6. iec. pr-ks izslud.
par ned. nozaudēto karaklausības
apliecību JVs 8561, izd. 1924. g.
6. jūnijā no 7. Siguldas kājnieku
pulka komandiera ar Juljana
Vasiļenoks vārdu '. 23180z

Rīgas pasažieru stacijas priekš-
nieks ziņo , ka pēcmaksas apliec.
JVe 258880 par sūtījumu Rīga I—
Liepāja JVe 114204, nozaudēta.

Liepājas 2. policijas iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
III daļas rezervistu apliecību
JVe 858, izd. 1926. g. 14. janvārī
no Ventspils kara apriņķa pr-ka
ar 1908. g. dzimušā BēraMendel-
sona vārdu. 23118z

Lutriņu pagasta valde izsludina
par nederīgu notaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LZ JVs010092,
izd. no Lutriņu pag. valdes
1928. g. 10. janvārī ar Ernesta
Druvaskalna vārdu. 21990x

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

22) 2 kst. koka liet. sv. 123 kg
pēc sūt. Krustpils—Rīga-preču
JVs 282368, nosūt. K. Bērziņš,
san. dubl. uzr.

23) 7 kst. koka liet. sv. 90 kg
pēc sūt. Ogre—Rīga-pr. JVs209328
nosūt. A. Balodis, saņ. dubl. uzr.

24) 3 kst. koka liet. sv. 59 kg
pēc sūt. Dzērbene—Rīga-preču
JVe 233039, nosūt. R. Vītoliņš,
san. dubl. uzr.

25) 1 mc. koka .liet. sv. 39 kg
pēc sūt. Strenči—Rīga-preču JVe
233263, nosūt. Strenču valsts
slimnīca, saņ. dubl. uzrād.

26) 5 mc. koka liet. sv. 155 kg
pēc sūt. Dundaga—Rīga-preču
JVe 223840, nosūt. A. Fuchs, saņ.
dubl. uzrād.

27) 3 mc. koka liet. sv. 120 kg
pēc sūt. Bēne—Rīga-preču JVe
275472, nosūt. H. Heikockijs,
san. dubl. uzr.

28) 3 mc. koka liet. sv. 109 kg
pēc sūt. Vecmuiža—Rīga-preču
JVe 253624, nosūt. J. Zelgis, saņ.
dubl. uzrād.

294 koka uet i4

) mc. . sv. y Kg
pēc sūt. Ķemeri—Rīga-preču JVe
160883, nosūt. J. Bērziņš, saņ.
dubl. uzrād.

30) 4 mc. koka liet. sv. 153kg
pēc sūt. Tukums I Rīga—preču
JVe 292895, nosūt, kooperatīvs
,,Dzelzceļnieks ", san. dub. uzr.

31) 7 mc. koka liet. sv. 269 kg
pēc sūt. Vecmuiža—Rīga-preču
JVe 253634, nosūt, s-ba „Nora",
saņ. sab. „Latvil".

32) 4 mc. koka liet. sv. 161 kg
pēc sūt. Kuprava—Rīga-preču
JVe 291254, nosūt. L. Frid, saņ.
dubl. uzrād.

33) 4 mc. koka liet. sv. 146 kg
pēc sūt. Lielvārde—Rīga-preču
JVe 183534, nosūt. A. Bumans,
san. dubl. uzrād.

34) 6 mc. koka liet. sv. 210 kg
pēc sūt. Rāmuļi—Rīga preču
JVe 454367, nosūt. J. Tuna, saņ.
dubl. uzrād.

35) 6 mc. koka liet. sv. 223 kg
pēc sūt. Krustpils—Rīga - preču
JVe 282298, nosūt. B. Minskers,
saņ. dubl. uzrād.

36) Atrastas mantas: 1 dāmu
un 1 kungu lietus sargs un 1kungu
drēbes mētelis Asaru I stac.
1929. g. no 9. jūnija līdz 26.
augustam. 23183z

Rīgas preču stacijas priekšnieks
Putnis.

Dzelsceļu 4. ceļu iecirkņa kantorī
Gulbenes stac.

š. g. 15. janvārī, pīkst. 12, izdos jauktā izsolē

asenizācijas darbus 4. ceļu iecirkņa rajonā
uz līnijām: Pļaviņas—Gulbene—Jaunlatgale, Sita—Rugāji un
Gulbene—Ape uz 1930. g.

Drošības nauda Ls 100,—. 23196
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L 5850

Lejas virsmežniecība
pārdos mutvārdu solīšanā 1930. g. 5. februārī, plskt. 12 dienā
Lizuma Cepļa mežmājā, c. Lizumu

augošu mežu:
II iec. mežniecībā, Sinoles novadā: pēc platības 10 vienības

no 0,67—2,78 ha, vērtībā no Ls 16—74.
IV iec. mežniecībā, Lizuma novadā: pēc celmu skaita 11 vie-

nības no 4—7 kokiem, vērtībā no Ls 70—126.
Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Pie solīšanas pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības , kas pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, 2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes
un Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu nominālvērtību
un 3) banku un kredītiestāžu galvojumus.

Līgumu operācijas term'ņš 1931. g. 1. maijs.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un pārdošanai

nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 23188o Lejas virsmežniecība.
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